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ORNAMENTAL FISH 

034111110 ORNAMENTAL FISH, FRESHWATER, 

FRY  

MALAYSIA, PENINSULAR (unit) 28,890.00    33,370              -                    -                       

MALAYSIA, SARAWAK 4,500.00      5,930                -                    -                       

JUMLAH/Total 33,390.00    39,300              -                    -                       

034111990 ORNAMENTAL FISH, FRESHWATER, 

OTHER THAN FRY:  Other than Koi carp 

(Cyprinus carpio), Goldfish (Carassius 

auratus), Siamese fighting fish (Beta 

splendens) and Arowanas (Scleropages 

formosus). 

MALAYSIA, PENINSULAR (unit) -               -                        1,418,657.00    2,072,340        

JUMLAH/Total -               -                        1,418,657.00    2,072,340        

034119100 ORNAMENTAL FISH, FRESHWATER, 

OTHER THAN FRY:  KOI CARP 

(Cyprinus Carpio) 

JAPAN (unit) -               -                        1,135.00           119,306           

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        374.00              163,360           

MALAYSIA, SARAWAK -               -                        200.00              100,000           

JUMLAH/Total -               -                        1,709.00           382,666           

034119110 ORNAMENTAL FISH, OTHER THAN 

FRESHWATER :, OTHER THAN FRY:   

HONG KONG, SAR (unit) 50,850.00    127,628            -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        9,237.00           7,923               

SINGAPORE, REP. OF 4,700.00      28,410              -                    -                       

JUMLAH/Total 55,550.00    156,038            9,237.00           7,923               

034119200 ORNAMENTAL FISH, FRESHWATER, 

OTHER THAN FRY:  GOLDFISH 

(Carassiu) 

JAPAN (unit) -               -                        400.00              10,346             

JUMLAH/Total -               -                        400.00              10,346             

034119550 ORNAMENTAL FISH, FRESHWATER, 

OTHER THAN FRY:  AROWANAS 

(Scleropages formosus) 

CANADA (unit) 40.00           12,446              -                    -                       

KOREA, REP. OF 21.00           63,348              -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        1,251.00           224,139           

UNITED KINGDOM 7.00             1,750                -                    -                       

JUMLAH/Total 68.00           77,544              1,251.00           224,139           

EKSPORT/Exports IMPORT/Imports

               SABAH Jadual (Table)  15.5

EKSPORT DAN IMPORT KOMODITI PERIKANAN MENGIKUT NEGARA YANG DITUJUI DAN NEGARA ASAL, 2022

Export and Import of Fishery Commodities by Countries of Destination and Origin, 2022
(Kuantiti dalam Tan Metrik dan  Nilai dalam RM / Quantity in Tonnes and Value in RM )



S.I.T.C Unit 

Kod Komotidi Keterangan Komoditi dan Negara Kuantiti Kuantiti Nilai Kuantiti Nilai

(Commodity) Description of Commodity and Country (Unit of ( Quantity ) ( Value ) ( Quantity ) ( Value )

Quantity) ( RM ) ( RM )

EKSPORT/Exports IMPORT/Imports

               SABAH Jadual (Table)  15.5

EKSPORT DAN IMPORT KOMODITI PERIKANAN MENGIKUT NEGARA YANG DITUJUI DAN NEGARA ASAL, 2022

Export and Import of Fishery Commodities by Countries of Destination and Origin, 2022
(Kuantiti dalam Tan Metrik dan  Nilai dalam RM / Quantity in Tonnes and Value in RM )

034119900 ORNAMENTAL FISH, OTHER THAN 

FRESHWATER, OTHER THAN FRY:  

OTHER THAN BANGGAI CARDINAL 

FISH  (Pterapogon kauderni AND 

NAPOLEON WRASSE Cheilinus 

undulatus) 

MALAYSIA, PENINSULAR (unit) -               -                        10.00                1,010               

SINGAPORE, REP. OF 4,610.00      5,440                -                    -                       

TAIWAN 5,250.00      5,575                -                    -                       

JUMLAH/Total 9,860.00      11,015              10.00                1,010               

034119990 ORNAMENTAL FISH, FRESHWATER, 

OTHER THAN FRY:  OTHER THAN KOI 

CARP, GOLDFISH, SIAMESE FIGHTING 

FISH, OSCARS AND AROWANAS 

MALAYSIA, PENINSULAR (unit) 68,660.00    113,144            1,418,657.00    2,072,340        

MALAYSIA, SARAWAK 49,070.00    160,184            -                    -                       

JUMLAH/Total 117,730.00  273,328            1,418,657.00    2,072,340        

ORNAMENTAL FISH 216,598.00  557,225            2,849,921.00    4,770,764        

LIVE FISH 

034110130 LIVE FISH, FOR BREEDING, FRY 

MILKFISH OR LAPU LAPU 

INDONESIA, REP. OF Tonne -               -                        2.32                  50,349             

JUMLAH/Total -               -                        2.32                  50,349             

034110190 LIVE FISH, OTHER THAN FOR 

BREEDING, FRY OTHER FISH 

HONG KONG, SAR Tonne 0.40             4,003                -                    -                       

MALAYSIA, SARAWAK -               -                        0.36                  3,159               

JUMLAH/Total 0.40             4,003                0.36                  3,159               

034112000 LIVE FISH,  TROUT 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        0.14                  7,405               

NORWAY -               -                        0.13                  7,852               

JUMLAH/Total -               -                        0.27                  15,257             

034113000 LIVE FISH, EELS, (Anguilla spp.) 

HONG KONG, SAR Tonne 2.93             29,436              -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 60.81           612,425            -                    -                       

MALAYSIA, SARAWAK 0.68             5,472                -                    -                       

JUMLAH/Total 64.43           647,333            -                    -                       
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034115200 LIVE FISH, GROUPER 

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne 13.89           622,464            -                    -                       

HONG KONG, SAR 35.71           1,066,547         -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 19.51           553,859            0.76                  19,050             

MALAYSIA, SARAWAK -               -                        0.53                  13,275             

JUMLAH/Total 69.11           2,242,870         1.29                  32,325             

034115900 LIVE FISH, OTHER MARINE FISH,  

OTHER THAN MILKFISH AND 

GROUPER 

HONG KONG, SAR Tonne 32.55           969,075            -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 14.37           367,859            -                    -                       

JUMLAH/Total 46.92           1,336,934         -                    -                       

034119090 LIVE FISH, OTHER LIVE FISH,  OTHER 

THAN TROUT,  MILKFISH AND 

GROUPER 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 1.30             31,076              -                    -                       

JUMLAH/Total 1.30             31,076              -                    -                       

034119330 LIVE FISH , OTHER LIVE FISH, 

MILKFISH AND GROUPER, OTHER 

THAN FRY LEOPARD CORAL 

GROUPER (PLECTROPOMUS 

LEOPARDUS) 

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne 12.82           407,797            -                    -                       

JUMLAH/Total 12.82           407,797            -                    -                       

034119340 LIVE FISH , OTHER LIVE FISH, 

MILKFISH AND GROUPER, OTHER 

THAN FRY BROWN-MARBLED 

GROUPER (EPINEPHELUS 

FUSCOGUTTATUS) 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 0.05             960                   -                    -                       

JUMLAH/Total 0.05             960                   -                    -                       

034119360 LIVE FISH, OTHER LIVE FISH, 

MILKFISH AND GROUPER, OTHER 

THAN FRY OTHER GROUPER 

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne 3.86             190,446            -                    -                       

HONG KONG, SAR 53.17           1,054,241         -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 28.51           738,096            0.64                  16,000             

MALAYSIA, SARAWAK -               -                        0.87                  21,675             

SINGAPORE, REP. OF 2.18             65,430              -                    -                       

JUMLAH/Total 87.72           2,048,213         1.51                  37,675             
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034119490 LIVE FISH, OTHER FRESHWATER 

FISH,  OTHER THAN TILAPIAS 

(Oreochromis spp.) 

HONG KONG, SAR Tonne 0.52             19,664              -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 1.71             44,075              -                    -                       

JUMLAH/Total 2.24             63,739              -                    -                       

034119510 LIVE FISH, OTHER MARINE FISH

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne 0.32             9,555                -                    -                       

HONG KONG, SAR 106.22         3,102,549         -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 16.63           415,150            0.01                  1,010               

MALAYSIA, SARAWAK 0.02             200                   1.07                  26,650             

SINGAPORE, REP. OF 5.97             179,196            -                    -                       

POLAND 1.44             6,605                -                    -                       

JUMLAH/Total 130.60         3,713,255         1.08                  27,660             

LIVE FISH 415.59         10,496,180      6.83                  166,425           

FISH, FRESH OR CHILLED

034121000 TROUT, EXCLUDING LIVERS AND 

ROES, FRESH OR CHILLED   

AUSTRALIA Tonne -               -                        0.52                  40,019             

NORWAY -               -                        56.96                3,717,584        

JUMLAH/Total -               -                        57.48                3,757,603        

034124000 ATLANTIC SALMON AND DANUBE 

SALMON, EXCLUDING LIVERS AND 

ROES, FRESH OR CHILLED   

AUSTRALIA Tonne -               -                        4.14                  207,937           

CHILE -               -                        0.78                  40,348             

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        0.96                  65,123             

NORWAY -               -                        20.66                1,152,698        

JUMLAH/Total -               -                        26.54                1,466,106        

034129000 OTHER SALMONIDAE, EXCLUDING 

LIVERS AND ROES, FRESH OR 

CHILLED   

NORWAY Tonne -               -                        3.51                  163,420           

JUMLAH/Total -               -                        3.51                  163,420           
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034133000 SOLE (Solea spp.), EXCLUDING LIVERS 

AND ROES, FRESH OR CHILLED   

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 3.50             20,841              -                    -                       

JUMLAH/Total 3.50             20,841              -                    -                       

034139000 OTHER FLAT FISH, EXCLUDING 

LIVERS AND ROES, FRESH OR 

CHILLED   

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 16.71           93,055              -                    -                       

JUMLAH/Total 16.71           93,055              -                    -                       

034149000 OTHER TUNAS, EXCLUDING LIVERS 

AND ROES, FRESH OR CHILLED

BRUNEI DARUSSALAM Tonne 1.50             19,500              -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 0.75             3,704                -                    -                       

MALAYSIA, SARAWAK 0.03             238                   -                    -                       

JUMLAH/Total 2.27             23,442              -                    -                       

034159000 SARDINES, EXCLUDING LIVERS AND 

ROES, FRESH OR CHILLED   

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        0.40                  5,400               

MALAYSIA, SARAWAK 0.04             340                   -                    -                       

JUMLAH/Total 0.04             340                   0.40                  5,400               

034170000 MACKEREL, EXCLUDING LIVERS AND 

ROES, FRESH OR CHILLED   

BRUNEI DARUSSALAM Tonne 9.95             251,950            -                    -                       

HONG KONG, SAR 92.05           688,592            -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 259.60         1,737,427         -                    -                       

MALAYSIA, SARAWAK 0.08             750                   -                    -                       

JUMLAH/Total 361.68         2,678,719         -                    -                       

034183000 DOGFISH AND OTHER SHARK'S, 

EXCLUDING LIVERS AND ROES, 

FRESH OR CHILLED   

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 0.84             7,278                -                    -                       

JUMLAH/Total 0.84             7,278                -                    -                       

034184000 EELS (ANGUILLA SPP.), EXCLUDING 

LIVERS AND ROES, FRESH OR 

CHILLED   

HONG KONG, SAR Tonne 47.51           325,527            -                    -                       

JUMLAH/Total 47.51           325,527            -                    -                       
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034184200 ANCHOVIES (Engraulis spp.), 

EXCLUDING LIVERS AND ROES, 

FRESH OR CHILLED   

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 21.33           45,544              -                    -                       

MALAYSIA, SARAWAK 0.00             86                     -                    -                       

JUMLAH/Total 21.33           45,630              -                    -                       

034187100 TILAPIAS (Oreochromis spp.), 

EXCLUDING LIVERS AND ROES, 

FRESH OR CHILLED   

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 0.01             20                     -                    -                       

JUMLAH/Total 0.01             20                     -                    -                       

034187230 CATFISH (Pangasius spp., Silurus spp., 

Clarias spp., Ictalurus spp.), EXCLUDING 

LIVERS AND ROES, FRESH OR 

CHILLED   

BRUNEI DARUSSALAM Tonne 0.20             1,400                -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 38.85           88,856              -                    -                       

MALAYSIA, SARAWAK 0.07             581                   -                    -                       

JUMLAH/Total 39.11           90,837              -                    -                       

034188200 RAYS AND SKATES (Rajidae), 

EXCLUDING LIVERS AND ROES, 

FRESH OR CHILLED   

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 643.73         2,688,402         -                    -                       

MALAYSIA, SARAWAK 0.02             170                   -                    -                       

JUMLAH/Total 643.75         2,688,572         -                    -                       

034188400 SEABASS (Dicentrarchus spp.), 

EXCLUDING LIVERS AND ROES, 

FRESH OR CHILLED   

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 0.14             602                   -                    -                       

JUMLAH/Total 0.14             602                   -                    -                       

034188500 SEABREAM (Sparidae), EXCLUDING 

LIVERS AND ROES, FRESH OR 

CHILLED   

HONG KONG, SAR Tonne 8.61             53,067              -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 38.68           152,720            -                    -                       

MALAYSIA, SARAWAK 0.10             300                   -                    -                       

JUMLAH/Total 47.39           206,087            -                    -                       
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034188930 SAVALAI HAIRTAILS (Lepturacanthus 

savala), BELANGER'S CROAKERS 

(Johnius belangerii), REEVE'S 

CROAKERS (Chrysochir aureus) AND 

BIGEYE CROAKERS (Pennahia anea), 

EXCLUDING LIVERS AND ROES, 

FRESH OR CHILLED   

MALAYSIA, SARAWAK Tonne 0.02             115                   -                    -                       

JUMLAH/Total 0.02             115                   -                    -                       

034188960 SILVER POMFRETS AND BLACK 

POMFRETS, EXCLUDING LIVERS AND 

ROES, FRESH OR CHILLED   

HONG KONG, SAR Tonne 71.98           380,878            -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 93.97           570,378            -                    -                       

MALAYSIA, SARAWAK 0.04             160                   -                    -                       

JUMLAH/Total 165.99         951,416            -                    -                       

034188970 MANGROVE RED SNAPPERS (Lutjanus 

argentimaculatus), EXCLUDING LIVERS 

AND ROES, FRESH OR CHILLED   

BRUNEI DARUSSALAM Tonne 4.10             109,850            -                    -                       

HONG KONG, SAR 2.53             16,402              -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 61.90           364,884            -                    -                       

MALAYSIA, SARAWAK 0.11             864                   -                    -                       

JUMLAH/Total 68.64           492,000            -                    -                       

034188980 OTHER MARINE FISH, EXCLUDING 

LIVERS AND ROES, FRESH OR 

CHILLED   

BRUNEI DARUSSALAM Tonne 2.05             38,250              -                    -                       

HONG KONG, SAR 39.33           266,919            -                    -                       

INDONESIA, REP. OF 31.00           120,000            37.80                264,084           

MALAYSIA, PENINSULAR 978.40         3,954,964         2.62                  199,581           

MALAYSIA, SARAWAK 22.46           98,180              0.03                  500                  

SINGAPORE, REP. OF 0.16             631                   -                    -                       

JUMLAH/Total 1,073.39      4,478,944         40.445              464,165           

034189090 HERRINGS OTHER THAN ANCHOVIES 

AND SARDINES, EXCLUDING LIVERS 

AND ROES, FRESH OR CHILLED   

BRUNEI DARUSSALAM Tonne 0.30             2,100                -                    -                       

HONG KONG, SAR 32.43           284,768            -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 470.61         1,647,569         0.13                  899                  

MALAYSIA, SARAWAK 3.71             13,669              -                    -                       

JUMLAH/Total 507.05         1,948,106         0.13                  899                  



S.I.T.C Unit 

Kod Komotidi Keterangan Komoditi dan Negara Kuantiti Kuantiti Nilai Kuantiti Nilai

(Commodity) Description of Commodity and Country (Unit of ( Quantity ) ( Value ) ( Quantity ) ( Value )

Quantity) ( RM ) ( RM )

EKSPORT/Exports IMPORT/Imports

               SABAH Jadual (Table)  15.5

EKSPORT DAN IMPORT KOMODITI PERIKANAN MENGIKUT NEGARA YANG DITUJUI DAN NEGARA ASAL, 2022

Export and Import of Fishery Commodities by Countries of Destination and Origin, 2022
(Kuantiti dalam Tan Metrik dan  Nilai dalam RM / Quantity in Tonnes and Value in RM )

034189110 GROUPER, EXCLUDING LIVERS AND 

ROES, FRESH OR CHILLED   

HONG KONG, SAR Tonne 57.76           389,626            -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 402.10         3,492,907         -                    -                       

MALAYSIA, SARAWAK 1.82             15,567              -                    -                       

SINGAPORE, REP. OF 0.06             240                   -                    -                       

JUMLAH/Total 461.74         3,898,340         -                    -                       

034189150 INDIAN THREADFINS (Polynemus 

indicus) , OTHER THAN DOGFISH, 

FRESH OR CHILLED   

BRUNEI DARUSSALAM Tonne 1.00             22,000              -                    -                       

HONG KONG, SAR 0.65             2,311                -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 15.17           130,175            -                    -                       

MALAYSIA, SARAWAK 0.14             864                   -                    -                       

JUMLAH/Total 16.97           155,350            -                    -                       

034189910 INDIAN THREADFINS AND SIVER 

GRUNTS, EXCLUDING LIVERS AND 

ROES, FRESH OR CHILLED   

HONG KONG, SAR Tonne 1.70             21,622              -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 34.28           376,390            -                    -                       

MALAYSIA, SARAWAK 0.05             368                   -                    -                       

JUMLAH/Total 36.03           398,380            -                    -                       

034189930 WALLAGO (Wallago attu) AND GIANT 

RIVER-CATFISH (Sperata seenghala), 

EXCLUDING LIVERS AND ROES, 

FRESH OR CHILLED   

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 5.19             7,791                -                    -                       

JUMLAH/Total 5.19             7,791                -                    -                       

034189940 OTHER FRESHWATER FISH, 

EXCLUDING LIVERS AND ROES, 

FRESH OR CHILLED   

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 7.01             42,148              -                    -                       

JUMLAH/Total 7.01             42,148              -                    -                       

034191000 FISH LIVERS, ROES AND MILT, FRESH 

OR CHILLED   

NORWAY Tonne -               -                        0.02                  4,800               

INDONESIA, REP. OF -               -                        0.20                  800                  

JUMLAH/Total -               -                        0.22                  5,600               

FISH, FRESH OR CHILLED 3,526.30      18,553,540      128.71              5,863,193        
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FISH, FROZEN 

034210900 OTHER PACIFIC SALMON, EXCLUDING

FISH FILLETS, LIVERS AND ROES,

FROZEN 

CANADA Tonne -               -                        0.00                  3,686               

CHILE -               -                        2.54                  101,226           

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        1.03                  12,615             

NORWAY -               -                        4.64                  110,917           

JUMLAH/Total -               -                        8.22                  228,444           

034212000 TROUT, EXCLUDING FISH FILLETS,

LIVERS AND ROES, FROZEN 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        5.49                  209,935           

NORWAY -               -                        32.66                2,017,495        

JUMLAH/Total -               -                        38.14                2,227,430        

034213000 ATLANTIC SALMON AND DANUBE

SALMON, EXCLUDING FISH FILLETS,

LIVERS AND ROES, FROZEN 

AUSTRALIA Tonne -               -                        2.55                  102,737           

CHILE -               -                        7.84                  332,034           

NORWAY -               -                        19.34                553,244           

JUMLAH/Total -               -                        29.73                988,015           

034219000 OTHER SALMONIDAE, EXCLUDING

FISH FILLETS, LIVERS AND ROES,

FROZEN 

CHILE Tonne -               -                        3.10                  111,925           

HONG KONG, SAR -               -                        7.06                  240,014           

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        2.79                  49,445             

NORWAY -               -                        1.08                  57,834             

UNITED STATES OF AMERICA -               -                        3.00                  149,904           

JUMLAH/Total -               -                        17.03                609,122           

034221000 HALIBUT, EXCLUDING FISH FILLETS,

LIVERS AND ROES, FROZEN 

UNITED STATES OF AMERICA Tonne -               -                        1.28                  27,621             

JUMLAH/Total -               -                        1.28                  27,621             

034223000 SOLE (Solea spp.), EXCLUDING FISH

FILLETS, LIVERS AND ROES, FROZEN 

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne 3.04             16,478              -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 0.17             1,002                0.02                  1,174               

JUMLAH/Total 3.21             17,480              0.02                  1,174               
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034229000 FLAT FISH, OTHER THAN HALIBUT,

PLAICE AND SOLE, EXCLUDING FISH

FILLETS, LIVERS AND ROES, FROZEN 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 0.16             704                   -                    -                       

JUMLAH/Total 0.16             704                   -                    -                       

034231000 ALBACORE OR LONGFINNNED TUNAS

(Thunnas alalunga), EXCLUDING FISH

FILLETS, LIVERS AND ROES, FROZEN 

BRUNEI DARUSSALAM Tonne 12.15           380,209            -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 10.45           41,800              -                    -                       

MALAYSIA, SARAWAK 6.54             26,171              -                    -                       

JUMLAH/Total 29.14           448,180            -                    -                       

034232000 YELLOWFIN TUNAS (Thunnus

albacares), EXCLUDING FISH FILLETS,

LIVERS AND ROES, FROZEN 

BRUNEI DARUSSALAM Tonne 7.99             444,537            48.00                389,526           

PHILIPPINES 14.20           83,410              -                    -                       

UNITED STATES OF AMERICA 18.96           928,052            -                    -                       

JUMLAH/Total 41.15           1,455,999         48.00                389,526           

034233000 SKIPJACK OR STRIPED-BELLIED

BONITO, EXCLUDING FISH FILLETS,

LIVERS AND ROES, FROZEN 

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne -               -                        6.00                  43,433             

TAIWAN -               -                        70.12                417,179           

JUMLAH/Total -               -                        76.12                460,612           

034239000 OTHER TUNAS, EXCLUDING FISH

FILLETS, LIVERS AND ROES, FROZEN 

BRUNEI DARUSSALAM Tonne 4.20             128,154            -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        2.34                  50,710             

MALAYSIA, SARAWAK 0.00             36                     

JUMLAH/Total 4.20             128,190            2.34                  50,710             

034239100 LONGTAIL TUNA (Thunnus tonggol),

EXCLUDING FISH FILLETS, LIVERS

AND ROES, FROZEN 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        26.68                165,253           

JUMLAH/Total -               -                        26.68                165,253           
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034239900 OTHER THAN LONGTAIL TUNA

(Thunnus tonggol), EXCLUDING FISH

FILLETS, LIVERS AND ROES, FROZEN 

BRUNEI DARUSSALAM Tonne 5.51             186,692            -                    -                       

CHINA, PEOPLE'S REP. OF 1.48             11,094              -                    -                       

HONG KONG, SAR 0.80             2,785                2.03                  110,317           

JAPAN -               -                        0.09                  14,883             

MALAYSIA, PENINSULAR 0.06             800                   0.03                  12,844             

MALAYSIA, SARAWAK 0.02             170                   -                    -                       

TAIWAN 0.83             4,310                23.70                144,179           

JUMLAH/Total 8.70             205,851            25.85                282,223           

034245300 SARDINES, EXCLUDING FISH FILLETS,

LIVERS AND ROES, FROZEN 

AUSTRALIA Tonne 46.53           264,894            -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 267.50         343,553            43.67                221,416           

MALAYSIA, SARAWAK 0.11             784                   -                    -                       

NEW ZEALAND 373.56         2,174,746         -                    -                       

JUMLAH/Total 687.71         2,783,977         43.67                221,416           

034250000 COD, EXCLUDING FISH FILLETS,

LIVERS AND ROES, FROZEN 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        1.68                  110,076           

NORWAY -               -                        0.12                  14,625             

UNITED STATES OF AMERICA -               -                        0.12                  4,545               

JUMLAH/Total -               -                        1.92                  129,246           

034264100 MACKEREL, (Scomber scombrus,

Scomber australasicus), EXCLUDING

FISH FILLETS, LIVERS AND ROES,

FROZEN 

BRUNEI DARUSSALAM Tonne 32.04           1,109,484         -                    -                       

CHINA, PEOPLE'S REP. OF -               -                        54.00                242,346           

HONG KONG, SAR -               -                        4.12                  107,887           

INDONESIA, REP. OF -               -                        1.00                  22,744             

JAPAN -               -                        224.05              1,437,151        

MALAYSIA, PENINSULAR 117.30         579,410            4.44                  47,229             

MALAYSIA, SARAWAK 6.46             95,953              0.01                  180                  

NEW ZEALAND 4.89             27,657              -                    -                       

INDONESIA, REP. OF 50.00           195,282            -                    -                       

TAIWAN 51.50           273,977            0.45                  2,921               

JUMLAH/Total 262.19         2,281,763         288.07              1,860,458        

034264200 PACIFIC MACKEREL, (Scomber

japonicus), EXCLUDING FISH FILLETS,

LIVERS AND ROES, FROZEN 

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne -               -                        83.00                429,367           

JUMLAH/Total -               -                        83.00                429,367           
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034280030 OTHER FRESHWATER FISH,

EXCLUDING FISH FILLETS, LIVERS

AND ROES, FROZEN 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 61.40           418,200            9.43                  120,075           

MALAYSIA, SARAWAK -               -                        0.95                  19,060             

JUMLAH/Total 61.40           418,200            10.38                139,135           

034281000 HADDOCK (Melanogrammus aeglefinus),

EXCLUDING FISH FILLETS, LIVERS

AND ROES, FROZEN 

FRANCE Tonne -               -                        0.003                530                  

JUMLAH/Total -               -                        0.003                530                  

034282200 SHARK FINS, FROZEN 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        0.18                  3,694               

JUMLAH/Total -               -                        0.18                  3,694               

034282300 TILAPIAS (Oreochromis spp.),

EXCLUDING FISH FILLETS, LIVERS

AND ROES, FROZEN 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        29.76                292,044           

MALAYSIA, SARAWAK 2.94             29,375              -                    -                       

VIETNAM, SOCIALIST REP. OF -               -                        27.75                313,929           

JUMLAH/Total 2.94             29,375              57.51                605,973           

034282400 CATFISH, EXCLUDING FISH FILLETS,

LIVERS AND ROES, FROZEN

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        307.46              952,481           

MALAYSIA, SARAWAK 0.23             1,617                0.02                  920                  

VIETNAM, SOCIALIST REP. OF -               -                        39.90                271,189           

JUMLAH/Total 0.23             1,617                347.38              1,224,590        

034282500 CARP, EXCLUDING FISH FILLETS, 

LIVERS AND ROES, FROZEN 

MALAYSIA, SARAWAK Tonne 0.08             867                   -                    -                       

JUMLAH/Total 0.08             867                   -                    -                       

034282900 FISH LIVERS, ROES, MILT, FISH FINS,

HEADS, TAILS, MAWS, OTHER THAN

SHARK FINS, FROZEN

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 3.10             8,561                2.63                  45,621             

JUMLAH/Total 3.10             8,561                2.63                  45,621             
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034284000 EELS (Anguilla spp.), EXCLUDING FISH 

FILLETS, LIVERS AND ROES, FROZEN

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne 201.80         944,447            27.84                152,108           

HONG KONG, SAR 222.81         978,590            5.55                  315,275           

JAPAN -               -                        0.79                  31,163             

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        0.12                  7,904               

JUMLAH/Total 424.61         1,923,037         34.29                506,450           

034285000 SEA BASS (Dicentrarchus spp.),

EXCLUDING FISH FILLETS, LIVERS

AND ROES, FROZEN 

CHILE Tonne -               -                        0.24                  38,846             

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        28.39                485,488           

TAIWAN -               -                        24.00                328,894           

THAILAND -               -                        2.81                  62,036             

JUMLAH/Total -               -                        55.44                915,264           

034285500 JACK AND HORSE MACKEREL

(Thachurus spp.), EXCLUDING FISH

FILLETS, LIVERS AND ROES, FROZEN

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne -               -                        5.00                  27,238             

JUMLAH/Total -               -                        5.00                  27,238             

034286900 OTHER FISH OF THE FAMILIES

BREGMACEROTIDAE, EUCLICHTHYIDAE,

GADIDAE, MACROURIDAE, MELANONIDAE,

MERLUCCIIDAE, MORIDAE AND

MURAENOLEPIDIDAE, EXCLUDING FISH

FILLETS, LIVERS AND ROES, FROZEN 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        2.49                  56,129             

JUMLAH/Total -               -                        2.49                  56,129             

034288200 RAYS AND SKATES (Rajidae),

EXCLUDING FISH FILLETS, LIVERS

AND ROES, FROZEN 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 137.94         495,363            -                    -                       

MALAYSIA, SARAWAK 0.06             444                   -                    -                       

JUMLAH/Total 138.00         495,807            -                    -                       

034288920 BLUNTNOSE LIZARDFISH 

(Trachinocephalus myops), EXCLUDING 

FISH FILLETS, LIVERS AND ROES, 

FROZEN 

HONG KONG, SAR Tonne 1.28             3,079                -                    -                       

JUMLAH/Total 1.28             3,079                -                    -                       
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034288950 TORPEDO SCADS, SPOTTED 

SICKLEFISH AND GREAT 

BARRACUDAS, EXCLUDING FISH 

FILLETS, LIVERS AND ROES, FROZEN 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 40.70           61,047              -                    -                       

JUMLAH/Total 40.70           61,047              -                    -                       

034288960 BLACK POMFRETS, EXCLUDING FISH

FILLETS, LIVERS AND ROES, FROZEN 

BRUNEI DARUSSALAM Tonne 4.67             117,218            -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 3.99             97,179              17.81                289,717           

MALAYSIA, SARAWAK 0.01             177                   -                    -                       

JUMLAH/Total 8.66             214,574            17.81                289,717           

034288970 MANGROVE RED SNAPPER (Lutjanus

argentimaculatus), EXCLUDING FISH

FILLETS, LIVERS AND ROES, FROZEN

BRUNEI DARUSSALAM Tonne 27.80           958,295            -                    -                       

CHINA, PEOPLE'S REP. OF 5.96             17,874              -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 4.10             26,586              7.65                  76,845             

MALAYSIA, SARAWAK -               -                        0.01                  160                  

JUMLAH/Total 37.85           1,002,755         7.66                  77,005             

034288980 OTHER MARINE FISH, EXCLUDING

FISH FILLETS, LIVERS AND ROES,

FROZEN 

AUSTRALIA Tonne 5.84             92,277              -                    -                       

BRUNEI DARUSSALAM 33.84           949,604            -                    -                       

CHINA, PEOPLE'S REP. OF 996.55         4,417,579         169.85              2,434,037        

HONG KONG, SAR 9.56             57,308              2.96                  145,955           

INDIA -               -                        52.53                561,190           

JAPAN -               -                        144.55              750,189           

MALAYSIA, PENINSULAR 2,205.90      7,827,016         203.99              2,669,485        

MALAYSIA, SARAWAK 5.92             43,305              0.03                  550                  

NEW ZEALAND 3.26             23,868              -                    -                       

NORWAY -               -                        111.90              884,980           

OMAN -               -                        345.80              3,741,668        

PAKISTAN -               -                        26.01                276,564           

SINGAPORE, REP. OF 0.05             1,575                -                    -                       

TAIWAN 55.71           318,889            -                    -                       

JUMLAH/Total 3,316.61      13,731,421      1,057.61           11,464,618      

034289100 INDIAN MACKERELS, (Rastelliger

kanagurta); ISLAND MACKERELS

(Rastrelliger spp.), EXCLUDING FISH

FILLETS, LIVERS AND ROES, FROZEN 

AUSTRALIA Tonne 3.84             43,734              -                    -                       

BRUNEI DARUSSALAM 15.17           473,729            -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 111.45         627,563            3.85                  16,605             

MALAYSIA, SARAWAK 9.07             70,889              -                    -                       

INDONESIA, REP. OF 324.95         1,284,068         -                    -                       

JUMLAH/Total 464.48         2,499,983         3.85                  16,605             
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034289110 GROUPER, EXCLUDING FISH FILLETS,

LIVERS AND ROES, FROZEN 

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne -               -                        9.60                  184,854           

HONG KONG, SAR 2.24             44,414              -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 28.78           324,274            2.15                  50,772             

MALAYSIA, SARAWAK 0.11             1,236                -                    -                       

SINGAPORE, REP. OF 0.41             5,313                -                    -                       

JUMLAH/Total 31.54           375,237            11.75                235,626           

034289140 SAVALAI HAIRTAILS (Lepturacanthus

savala), BELANGER’S CROAKERS

(Johnius belangerii), REEVE’S

CROAKERS (Chrysochir aureus) AND

BIGEYE CROAKERS (Pennahia anea),

EXCLUDING FISH FILLETS, LIVERS

AND ROES, FROZEN 

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne 25.00           61,721              -                    -                       

MALAYSIA, SARAWAK 0.06             335                   -                    -                       

VENEZUELA -               -                        25.00                112,401           

JUMLAH/Total 25.06           62,056              25.00                112,401           

034289150 INDIAN THREADFINS (Polynemus

indicus), EXCLUDING FISH FILLETS,

LIVERS AND ROES, FROZEN

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne 6.75             72,176              -                    -                       

HONG KONG, SAR 0.36             3,339                -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 0.64             3,856                -                    -                       

JUMLAH/Total 7.75             79,371              -                    -                       

034289200 SILVER POMFRETS (Pampus spp.),

EXCLUDING FISH FILLETS, LIVERS

AND ROES, FROZEN 

BRUNEI DARUSSALAM Tonne 3.00             73,733              -                    -                       

CHINA, PEOPLE'S REP. OF -               -                        97.58                1,311,450        

MALAYSIA, PENINSULAR 0.02             398                   3.97                  119,190           

MALAYSIA, SARAWAK 1.96             10,452              -                    -                       

JUMLAH/Total 4.98             84,583              101.55              1,430,640        

034289230 MILKFISH (Chanos chanos),

EXCLUDING FISH FILLETS, LIVERS

AND ROES, FROZEN 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        27.12                261,355           

JUMLAH/Total -               -                        27.12                261,355           
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034289900 OTHER MARINE FISH, OTHER THAN

SILVER POMFRETS, INDIAN

MACKERELS, AND ISLAND

MACKERELS, EXCLUDING FISH

FILLETS, LIVERS AND ROES, FROZEN 

BRUNEI DARUSSALAM Tonne 3.77             100,526            -                    -                       

CANADA -               -                        0.26                  8,701               

CHINA, PEOPLE'S REP. OF 39.08           207,425            135.09              1,242,399        

HONG KONG, SAR 7.60             26,915              -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 161.82         216,460            4.95                  72,843             

MALAYSIA, SARAWAK 1.03             2,289                -                    -                       

NORWAY -               -                        4.00                  47,640             

TAIWAN 6.01             67,222              -                    -                       

PHILIPPINES 548.92         1,906,011         -                    -                       

JUMLAH/Total 768.23         2,526,848         144.29              1,371,583        

034289920 INDIAN THREADFINS AND SILVER

GRUNTS, EXCLUDING FISH FILLETS,

LIVERS AND ROES, FROZEN 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 4.76             60,512              -                    -                       

MALAYSIA, SARAWAK 0.72             6,267                -                    -                       

JUMLAH/Total 5.48             66,779              -                    -                       

034289930 HILSA SHAD (Tenualosa ilisha),

EXCLUDING FISH FILLETS, LIVERS

AND ROES, FROZEN 

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne 35.03           232,011            -                    -                       

HONG KONG, SAR 11.40           41,136              -                    -                       

JUMLAH/Total 46.43           273,147            -                    -                       

034289950 OTHER FRESHWATER FISH,

EXCLUDING FISH FILLETS, LIVERS

AND ROES, FROZEN 

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne -               -                        0.50                  14,150             

MALAYSIA, PENINSULAR 37.64           72,680              79.60                344,131           

MALAYSIA, SARAWAK 0.36             3,600                0.37                  49,405             

JUMLAH/Total 38.00           76,280              80.47                407,686           

034291000 FISH LIVER, ROES AND MILT, FROZEN 

JAPAN Tonne -               -                        0.13                  18,060             

MALAYSIA, PENINSULAR 0.03             120                   0.09                  5,591               

JUMLAH/Total 0.03             120                   0.22                  23,651             

FISH, FROZEN 6,463.88      31,256,888      2,682.69           27,286,128      
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FISH FILLETS AND OTHER FISH MEAT, FRESH, CHILLED OR FROZEN

034406100 TILAPIAS (Oreochromis spp.), FILLETS, 

FROZEN 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        79.60                901,679           

SINGAPORE, REP. OF -               -                        28.36                624,166           

JUMLAH/Total -               -                        107.96              1,525,845        

034406200 CATFISH, FILLETS, FROZEN 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 0.07             288                   257.98              1,476,804        

MALAYSIA, SARAWAK 3.92             22,264              -                    -                       

SINGAPORE, REP. OF -               -                        100.86              739,224           

THAILAND -               -                        2.48                  12,890             

TURKEY 25.00           265,784            -                    -                       

VIETNAM, SOCIALIST REP. OF -               -                        834.97              7,157,684        

JUMLAH/Total 28.99           288,336            1,196.29           9,386,602        

034406900 OTHER FRESHWATER FISH, FILLETS,

FROZEN 

HONG KONG, SAR Tonne 90.13           299,196            -                    -                       

JAPAN -               -                        0.60                  58,854             

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        42.91                395,153           

MALAYSIA, SARAWAK 0.04             200                   -                    -                       

JUMLAH/Total 90.17           299,396            43.51                454,007           

034407100 COD, FILLETS, FROZEN 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        2.34                  36,738             

JUMLAH/Total -               -                        2.34                  36,738             

034407200 HADDOCK (Melanogrammus aeglefinus), 

FILLETS, FROZEN 

FRANCE Tonne -               -                        0.003                506                  

JUMLAH/Total -               -                        0.003                506                  

034408000 DOGFISH, OTHER SHARKS, RAYS

AND SKATES (Rajidae), FILLETS,

FROZEN 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 9.75             75,795              -                    -                       

JUMLAH/Total 9.75             75,795              -                    -                       

034408100 PACIFIC SALMON, ATLANTIC SALMON

AND DANUBE SALMON, FILLETS,

FROZEN 

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne -               -                        0.19                  18,698             

CHILE -               -                        0.20                  5,050               

HONG KONG, SAR -               -                        8.45                  179,002           

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        23.49                763,080           

NORWAY -               -                        6.79                  365,556           

JUMLAH/Total -               -                        39.121              1,331,386        
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034408200 TROUT, FILLETS, FROZEN 

FRANCE Tonne -               -                        0.03                  1,489               

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        6.00                  115,826           

JUMLAH/Total -               -                        6.02                  117,315           

034408600 HERRINGS, FILLETS, FROZEN 

FRANCE Tonne -               -                        0.01                  1,162               

JUMLAH/Total -               -                        0.01                  1,162               

034408700 TUNAS, SKIPJACK OR STRIPE-

BELLIED BONITO, FILLETS, FROZEN

BRUNEI DARUSSALAM Tonne 8.44             407,304            -                    -                       

JAPAN -               -                        0.899                81,870             

HONG KONG, SAR -               -                        -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        2.300                102,694           

PHILIPPINES 9.10             57,331              0.054                7,195               

SPAIN -               -                        0.131                8,850               

UNITED STATES OF AMERICA 66.19           3,389,528         -                    -                       

JUMLAH/Total 83.73           3,854,163         3.384                200,609           

034408900 OTHER FISH, FILLETS, FROZEN 

BRUNEI DARUSSALAM Tonne 41.40           958,511            -                    -                       

HONG KONG, SAR 3.42             27,270              -                    -                       

INDONESIA, REP. OF -               -                        14.20                218,177           

JAPAN -               -                        1.03                  19,677             

MALAYSIA, PENINSULAR 39.92           184,039            63.87                713,818           

MALAYSIA, SARAWAK 0.52             2,680                -                    -                       

NORWAY -               -                        27.57                938,461           

OMAN -               -                        0.76                  2,716               

SINGAPORE, REP. OF 4.50             18,000              -                    -                       

TAIWAN -               -                        1.00                  8,114               

THAILAND -               -                        2.00                  38,789             

UNITED STATES OF AMERICA 59.33           1,908,142         -                    -                       

VIETNAM, SOCIALIST REP. OF -               -                        15.40                132,006           

JUMLAH/Total 149.09         3,098,642         125.82              2,071,758        

034409010 MAHI-MAHI (Coryphaena hippurus),

FILLETS OF OTHER FISH, FROZEN 

BRUNEI DARUSSALAM Tonne 16.74           514,148            -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        0.65                  30,875             

UNITED STATES OF AMERICA 39.80           1,635,979         -                    -                       

JUMLAH/Total 56.54           2,150,127         0.65                  30,875             
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034409100 OTHER THAN MAHI-MAHI (Coryphaena

hippurus), FILLETS OF OTHER FISH,

FROZEN 

BRUNEI DARUSSALAM Tonne 112.73         3,402,966         -                    -                       

CHILE -               -                        0.45                  25,052             

FRANCE -               -                        0.00                  350                  

HONG KONG, SAR 1.83             14,648              -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 252.61         1,436,784         116.52              1,296,057        

MALAYSIA, SARAWAK 1.40             7,335                -                    -                       

PHILIPPINES 0.15             2,087                -                    -                       

SINGAPORE, REP. OF 28.05           84,148              274.53              767,926           

THAILAND -               -                        5.07                  121,127           

UNITED STATES OF AMERICA 8.85             354,651            -                    -                       

JUMLAH/Total 405.61         5,302,619         396.57              2,210,512        

823.88         15,069,078      1,921.68           17,367,315      

FISH FILLETS AND OTHER FISH MEAT, OTHER THAN FRESH, CHILLED OR FROZEN

034513100 TILAPIAS (Oreochromis, spp.), FILLETS,

FRESH OR CHILLED 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        3.10                  53,577             

JUMLAH/Total -               -                        3.10                  53,577             

034513200 CATFISH, FILLETS, FRESH OR

CHILLED 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        1.20                  3,600               

VIETNAM, SOCIALIST REP. OF -               -                        53.27                538,041           

JUMLAH/Total -               -                        54.47                541,641           

034513900 OTHER FRESHWATER FISH, FILLETS,

FRESH OR CHILLED 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 24.00           165,700            2.22                  13,365             

JUMLAH/Total 24.00           165,700            2.22                  13,365             

034514100 PACIFIC SALMON, ATLANTIC SALMON

AND DANUBE SALMON, TROUT,

FILLETS, FRESH OR CHILLED 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        2.57                  57,239             

JUMLAH/Total -               -                        2.57                  57,239             

034514300 FLAT FISH, FILLETS, FRESH OR

CHILLED 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 1.15             2,542                -                    -                       

JUMLAH/Total 1.15             2,542                -                    -                       

FISH FILLETS AND OTHER FISH MEAT, FRESH, 

CHILLED OR FROZEN
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034514900 OTHER FISH, FILLETS, FRESH OR

CHILLED 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 1.87             9,898                0.02                  2,697               

JUMLAH/Total 1.87             9,898                0.02                  2,697               

034515100 OTHER FRESHWATER FISH, FILLETS,

OTHER THAN FRESH OR CHILLED 

HONG KONG, SAR Tonne 12.20           28,096              -                    -                       

JUMLAH/Total 12.20           28,096              -                    -                       

034515900 OTHER FISH, FILLETS, OTHER THAN

FRESH OR CHILLED 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 0.05             200                   -                    -                       

JUMLAH/Total 0.05             200                   -                    -                       

034559000 OTHER FISH, FILLETS, OTHER THAN

FROZEN 

BRUNEI DARUSSALAM Tonne 10.00           145,000            -                    -                       

CHINA, PEOPLE'S REP. OF 75.00           940,992            -                    -                       

HONG KONG, SAR 121.29         1,596,639         -                    -                       

INDONESIA, REP. OF 48.90           272,898            -                    -                       

JAPAN 288.00         2,798,111         -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 755.69         5,574,525         0.30                  14,881             

SINGAPORE, REP. OF 12.00           110,674            -                    -                       

JUMLAH/Total 1,310.88      11,438,839      0.30                  14,881             

034559100 SURIMI (MINCED FISH MEAT),

FILLETS, OTHER THAN FROZEN 

BRUNEI DARUSSALAM Tonne 38.50           613,522            -                    -                       

CHINA, PEOPLE'S REP. OF 95.50           1,381,802         13.62                131,553           

HONG KONG, SAR 45.00           575,130            -                    -                       

INDONESIA, REP. OF 50.00           345,257            -                    -                       

JAPAN 624.00         6,564,327         -                    -                       

KOREA, REP. OF 48.00           455,236            -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 182.80         1,335,875         -                    -                       

JUMLAH/Total 1,083.80      11,271,149      13.62                131,553           

034559300 TILAPIAS (Oreochromis spp.), CATFISH,

CARP, EELS (Anguilla spp.), NILE

PERCH (Lates niloticus) AND

SNAKEHEADS (Channa spp.), FILLETS,

OTHER THAN FROZEN 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        2.45                  33,996             

VIETNAM, SOCIALIST REP. OF -               -                        198.81              1,739,238        

JUMLAH/Total -               -                        201.26              1,773,234        

034559700 RAYS AND SKATES (Rajidae, FILLETS,

OTHER THAN FROZEN 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 27.34           177,710            -                    -                       

JUMLAH/Total 27.34           177,710            -                    -                       
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034559900 OTHER THAN SURIMI (MINCED FISH

MEAT), FILLETS, OTHER THAN

FROZEN 

BRUNEI DARUSSALAM Tonne 1.00             14,000              -                    -                       

CHINA, PEOPLE'S REP. OF 127.00         1,882,455         -                    -                       

HONG KONG, SAR 132.21         2,168,685         1.58                  72,962             

JAPAN -               -                        0.45                  30,102             

MALAYSIA, PENINSULAR 1,026.86      8,317,892         81.31                527,749           

SINGAPORE, REP. OF 36.20           380,196            -                    -                       

UNITED STATES OF AMERICA 35.57           1,769,009         -                    -                       

JUMLAH/Total 1,358.84      14,532,237      83.33                630,813           

3,820.12      37,626,371      360.90              3,219,000        

FISH, DRIED, SALTED OR IN BRINE, SMOKED FISH

035129900 OTHER FISH OTHER THAN 

FRESHWATER FISH AND MARINE 

FISH, DRIED, SALTED OR IN BRINE, 

BUT NOT SMOKED 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        0.88                  16,377             

JUMLAH/Total -               -                        0.88                  16,377             

035130000 SHARK’S FINS, DRIED OR SMOKED 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        0.80                  53,469             

JUMLAH/Total -               -                        0.80                  53,469             

035130300 SHARK’S FINS, DRIED, WHETHER OR 

NOT SALTED BUT NOT SMOKED. 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        0.58                  25,817             

JUMLAH/Total -               -                        0.58                  25,817             

035130400 OTHER FISH OTHER THAN MARINE 

FISH, DRIED, WHETHER OR NOT 

SALTED BUT NOT SMOKED. 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 2.04             15,021              1.57                  36,483             

JUMLAH/Total 2.04             15,021              1.57                  36,483             

035139210 ANCHOVIES (Stolephorus spp., Coilia 

spp., Setipinna spp., Lycothrissa spp. and 

Thryssa spp., Encrasicholina spp.), 

DRIED, WHETHER OR NOT SALTED 

BUT NOT SMOKED. 

BRUNEI DARUSSALAM Tonne 7.15             204,607            -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 590.69         7,445,637         6.78                  221,343           

MALAYSIA, SARAWAK 0.20             5,000                -                    -                       

PHILIPPINES 3.43             16,440              -                    -                       

JUMLAH/Total 601.46         7,671,684         6.78                  221,343           

FISH FILLETS AND OTHER FISH MEAT, OTHER 

THAN FRESH, CHILLED OR FROZEN
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035139290 MARINE FISH, OTHER THAN 

ANCHOVIES (Stolephorus spp., Coilia 

spp., Setipinna spp., Lycothrissa spp. and 

Thryssa spp., Encrasicholina spp.), 

DRIED, WHETHER OR NOT SALTED 

BUT NOT SMOKED. 

AUSTRALIA Tonne 0.23             3,241                -                    -                       

BRUNEI DARUSSALAM 1.10             50,000              -                    -                       

HONG KONG, SAR -               -                        0.02                  2,054               

INDONESIA, REP. OF -               -                        3.00                  24,000             

MALAYSIA, PENINSULAR 21.74           147,877            2.88                  60,553             

JUMLAH/Total 23.06           201,118            5.90                  86,607             

FISH, DRIED, SALTED OR IN BRINE, SMOKED FISH 626.56         7,887,823         16.50                440,096           

FISH, SALTED BUT NOT DRIED OR SMOKED AND FISH IN BRINE

035220000 ANCHOVIES (Engraulis spp.), SALTED, 

BUT NOT DRIED OR SMOKED  AND IN 

BRINE 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 19.95           317,907            3.01                  39,165             

JUMLAH/Total 19.95           317,907            3.01                  39,165             

035294000 OTHER FISH OTHER THAN MARINE 

FISH, SALTED, BUT NOT DRIED OR 

SMOKED  AND IN BRINE 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 1.00             30,000              41.77                452,668           

JUMLAH/Total 1.00             30,000              41.77                452,668           

Fish, Salted But Not Dried Or Smoked & Fish In Brine 20.95           347,907            44.78                491,833           

FISH, SMOKED, WHETHER OR NOT COOKED BEFORE/DURING COOKING

035301000 PACIFIC SALMON, ATLANTIC SALMON 

AND DANUBE SALMON, SMOKED, 

INCLUDING FILLETS 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        0.41                  39,632             

NORWAY -               -                        3.79                  74,487             

JUMLAH/Total -               -                        4.20                  114,119           

035302190 FISHMAWS, OTHER THAN OF COD

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne -               -                        0.27                  53,068             

HONG KONG, SAR 1.08             35,068              0.20                  42,528             

INDONESIA, REP. OF -               -                        1.65                  24,049             

MALAYSIA, PENINSULAR 0.74             17,600              2.39                  132,315           

VIETNAM, SOCIALIST REP. OF -               -                        2.30                  253,418           

JUMLAH/Total 1.82             52,668              6.81                  505,378           
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035302990 OTHER FISH, OTHER THAN COD, 

OTHER THAN FISHMAWS

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 17.42           26,232              -                    -                       

JUMLAH/Total 17.42           26,232              -                    -                       

035304300 TROUT, SMOKED, INCLUDING 

FILLETS 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        3.66                  38,829             

JUMLAH/Total -               -                        3.66                  38,829             

035304990 OTHER THAN SKIPJACK TUNA 

(STRIPE BELIED TUNA), SMOKED, 

INCLUDING FILLETS, OTHER THAN 

EDIBLE FISH OFFAL. 

HONG KONG, SAR Tonne -               -                        1.50                  61,452             

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        0.10                  10,144             

JUMLAH/Total -               -                        1.60                  71,596             

035309900 OTHER FISH, OTHER THAN 

FISHMAWS 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 12.78           43,640              -                    -                       

JUMLAH/Total 12.78           43,640              -                    -                       

32.01           122,540            16.27                729,922           

FISH MEAL FIT FOR HUMAN CONSUMPTION

035500000 FLOURS, MEALS & PELLETS OF FISH, 

FIT FOR HUMAN CONSUMPTION,  

JAPAN Tonne -               -                        0.09                  8,511               

JUMLAH/Total -               -                        0.09                  8,511               

FISH MEAL FIT FOR HUMAN CONSUMPTION -               -                        0.09                  8,511               

FISH, SMOKED, WHETHER OR NOT COOKED 

BEFORE/DURING COOKING
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CRUSTACEANS, FROZEN 

036116000 COLD-WATER SHRIMPS AND 

PRAWNS, FROZEN  

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 13.67           115,238            -                    -                       

JUMLAH/Total 13.67           115,238            -                    -                       

036117110 GIANT TIGER PRAWNS (Penaeus 

monodon), HEADLESS, FROZEN  

AUSTRALIA Tonne 113.23         5,949,942         -                    -                       

JAPAN 28.59           1,498,679         -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        17.00                312,800           

SINGAPORE, REP. OF 18.43           739,425            -                    -                       

JUMLAH/Total 160.25         8,188,046         17.00                312,800           

036117190 GIANT TIGER PRAWNS (Penaeus 

monodon), OTHER THAN HEADLESS, 

FROZEN  

HONG KONG, SAR Tonne 29.94           1,396,133         -                    -                       

JAPAN 3.02             142,516            -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 18.82           344,714            33.69                961,616           

MALAYSIA, SARAWAK 0.01             172                   -                    -                       

TAIWAN 5.25             375,615            -                    -                       

JUMLAH/Total 57.04           2,259,150         33.69                961,616           

036117210 WHITELEG SHRIMPS (Liptopenaeus 

vannamei), HEADLESS, WITH TAIL, 

FROZEN  

AUSTRALIA Tonne 146.26         7,756,908         3.04                  191,388           

HONG KONG, SAR 5.76             163,637            -                    -                       

JAPAN 10.26           236,840            -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        23.96                702,276           

SINGAPORE, REP. OF 1.00             48,163              -                    -                       

VENEZUELA -               -                        24.00                613,341           

JUMLAH/Total 163.29         8,205,548         51.00                1,507,005        

036117220 WHITELEG SHRIMPS (Liptopenaeus 

vannamei), HEADLESS, WITHOUT TAIL, 

FROZEN  

AUSTRALIA Tonne 281.28         12,275,491      14.72                803,866           

CHINA, PEOPLE'S REP. OF 2.17             130,680            -                    -                       

HONG KONG, SAR 43.50           1,034,078         -                    -                       

INDONESIA, REP. OF -               -                        9.10                  308,126           

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        0.30                  13,578             

TAIWAN 72.36           2,821,941         -                    -                       

JUMLAH/Total 399.30         16,262,190      24.12                1,125,570        
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036117290 WHITELEG SHRIMPS (Liptopenaeus 

vannamei), OTHER THAN HEADLESS 

WITH TAIL AND HEADLESS WITHOUT 

TAIL, FROZEN  

AUSTRALIA Tonne 107.30         5,229,336         -                    -                       

BRUNEI DARUSSALAM 0.53             11,873              -                    -                       

CHINA, PEOPLE'S REP. OF 256.36         9,513,573         17.15                546,947           

HONG KONG, SAR 108.72         4,279,045         -                    -                       

INDIA -               -                        2.90                  170,685           

JAPAN 32.04           811,354            -                    -                       

KOREA, REP. OF 1,170.92      27,721,721      -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 938.37         24,733,113      141.96              4,287,101        

SINGAPORE, REP. OF 381.45         15,047,837      -                    -                       

TAIWAN 648.38         24,442,977      -                    -                       

VENEZUELA -               -                        24.00                631,379           

JUMLAH/Total 3,644.05      111,790,829    186.02              5,636,112        

036117300 GIANT RIVER PRAWNS (Macrobrachium 

rosenbergii), FROZEN  

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 0.30             5,204                -                    -                       

MALAYSIA, SARAWAK 0.04             456                   -                    -                       

JUMLAH/Total 0.35             5,660                -                    -                       

036117900 OTHER SHRIMPS AND PRAWNS 

OTHER THAN GIANT TIGER PRAWNS 

(Penaeus monodon), WHITELEG 

SHRIMPS (Liptopenaeus vannamei), 

GIANT RIVER PRAWNS (Macrobrachium 

rosenbergii), FROZEN  

AUSTRALIA Tonne 374.50         20,006,384      -                    -                       

CHINA, PEOPLE'S REP. OF 1,240.13      50,927,053      -                    -                       

HONG KONG, SAR 86.82           1,743,499         -                    -                       

JAPAN 152.79         6,686,304         -                    -                       

KOREA, REP. OF 376.00         14,331,766      -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 1,266.92      27,420,884      94.55                1,447,393        

MALAYSIA, SARAWAK 2.71             28,970              -                    -                       

SINGAPORE, REP. OF 161.21         4,875,388         -                    -                       

TAIWAN 875.89         40,410,789      -                    -                       

JUMLAH/Total 4,536.96      166,431,037    94.55                1,447,393        

036191100 ROCK LOBSTER AND OTHER SEA 

CRAWFISH, OTHER THAN SMOKED, 

FROZEN  

AUSTRALIA Tonne 24.49           1,412,087         -                    -                       

HONG KONG, SAR 0.16             3,175                0.13                  4,500               

MALAYSIA, PENINSULAR 1.28             41,325              0.74                  36,745             

TAIWAN 5.66             113,681            -                    -                       

UNITED STATES OF AMERICA 1.12             188,383            -                    -                       

JUMLAH/Total 32.72           1,758,651         0.87                  41,245             
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036192100 LOBSTERS (Homarus spp.), OTHER 

THAN SMOKED, FROZEN  

CANADA Tonne -               -                        0.04                  4,236               

MALAYSIA, PENINSULAR 6.57             65,022              21.71                907,336           

JUMLAH/Total 6.57             65,022              21.74                911,572           

036193100 SOFT SHELL CRABS, FROZEN  

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 14.33           116,585            0.77                  33,335             

MYANMAR, UNION OF -               -                        11.64                385,952           

JUMLAH/Total 14.33           116,585            12.41                419,287           

036193900 OTHER THAN SOFT SHELL CRABS, 

FROZEN  

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 10.23           185,993            12.91                184,563           

JUMLAH/Total 10.23           185,993            12.91                184,563           

036194100 SOFT SHELL CRABS, SMOKED, 

FROZEN  

BRUNEI DARUSSALAM Tonne 3.00             152,794            -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        0.18                  15,058             

TAIWAN 0.76             16,239              -                    -                       

JUMLAH/Total 3.76             169,033            0.18                  15,058             

036194190 OTHER THAN SOFT SHELL CRABS, 

SMOKED, FROZEN  

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 11.29           149,406            8.07                  173,572           

JUMLAH/Total 11.29           149,406            8.07                  173,572           

036194910 SWIMMING CRABS (CRABS OF THE 

FAMILY PORTUNIDAE), OTHER 

SMOKED, FROZEN  

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        0.68                  29,675             

JUMLAH/Total -               -                        0.68                  29,675             

036194920 KINGS CRABS (CRABS OF THE 

FAMILY LITHODIDAE), OTHER 

SMOKED, FROZEN  

CHILE Tonne -               -                        1.20                  145,008           

MALAYSIA, PENINSULAR 0.05                  9,455               

JUMLAH/Total -               -                        1.25                  154,463           

036194990 OTHER THAN SWIMMING CRABS, 

KINGS CRABS AND SNOW CRABS, 

OTHER SMOKED, FROZEN

BRUNEI DARUSSALAM Tonne 1.00             50,570              -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 33.73           335,805            19.39                286,378           

TAIWAN 1.87             9,175                -                    -                       

JUMLAH/Total 36.60           395,550            19.39                286,378           
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036199010 OTHER THAN CRUSTACEANS, 

FROZEN  

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        57.68                1,033,295        

JUMLAH/Total -               -                        57.68                1,033,295        

036199200 FLOURS, MEALS AND PELLETS OF 

CRUSTACEANS, FROZEN  

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 8.50             8,500                -                    -                       

JUMLAH/Total 8.50             8,500                -                    -                       

CRUSTACEANS, FROZEN 9,098.89      316,106,438    541.55              14,239,604      

CRUSTACEANS, OTHER THAN FROZEN 

036201200 ROCK LOBSTERS AND SEA 

CRAWFISH, LIVE 

AUSTRALIA Tonne -               -                        4.06                  752,610           

HONG KONG, SAR 1.59             69,599              -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        13.47                145,440           

JUMLAH/Total 1.59             69,599              17.53                898,050           

036202190 OTHER SHRIMPS AND PRAWNS, 

BREEDER, OTHER THAN GIANT TIGER 

PRAWNS, WHITELEG SHRIMPS AND 

GIANT RIVER PRAWNS, LIVE 

HONG KONG, SAR Tonne 0.03             500                   -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        0.01                  1,050               

MALAYSIA, SARAWAK 3.90             50,500              -                    -                       

JUMLAH/Total 3.93             51,000              0.01                  1,050               

036202200 LOBSTERS (Homarus spp.), OTHER 

THAN BREEDING, LIVE 

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne 2.46             339,271            -                    -                       

HONG KONG, SAR 3.35             150,121            -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 3.65             90,285              -                    -                       

JUMLAH/Total 9.46             579,677            -                    -                       

036203100 GIANT TIGER PRAWNS (Penaeus 

monodon), BREEDER, LIVE 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        0.06                  19,259             

JUMLAH/Total -               -                        0.06                  19,259             

036203120 BLUE CRABS (Callinectes spp.) AND 

SNOW CRABS (CRABS OF THE 

FAMILY OREGONIIDAE), FRESH OR 

CHILLED 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 52.80           230,477            -                    -                       

MALAYSIA, SARAWAK 0.90             5,400                -                    -                       

JUMLAH/Total 53.70           235,877            -                    -                       
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036203130 BLUE CRABS (Callinectes spp.) AND 

SNOW CRABS (CRABS OF THE 

FAMILY OREGONIIDAE), LIVE 

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne 163.68         1,309,439         -                    -                       

HONG KONG, SAR 196.49         1,575,262         -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 253.88         2,031,040         -                    -                       

MALAYSIA, SARAWAK 1.44             11,478              -                    -                       

JUMLAH/Total 615.48         4,927,219         -                    -                       

036203200 WHITELEG SHRIMPS (Liptopenaeus 

vannamei), BREEDER, LIVE 

INDONESIA, REP. OF Tonne -               -                        0.89                  86,387             

MALAYSIA, PENINSULAR 9.91             454,099            2.20                  462,197           

MALAYSIA, SARAWAK 5.35             104,400            -                    -                       

JUMLAH/Total 15.26           558,499            3.09                  548,584           

036203300 CRABS, LIVE, FRESH OR CHILLED 

BRUNEI DARUSSALAM Tonne 0.55             10,400              -                    -                       

CHINA, PEOPLE'S REP. OF 190.82         1,607,551         -                    -                       

HONG KONG, SAR 1,165.62      9,682,917         -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 1,574.37      11,873,128      -                    -                       

MALAYSIA, SARAWAK 45.92           364,063            -                    -                       

JUMLAH/Total 2,977.27      23,538,059      -                    -                       

036203310 GIANT RIVER PRAWNS (Macrobrachium 

rosenbergii), FRESH OR CHILLED 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 2.89             23,008              -                    -                       

MALAYSIA, SARAWAK 0.15             1,740                -                    -                       

JUMLAH/Total 3.03             24,748              -                    -                       

036203900 OTHER SHRIMPS AND PRAWNS, 

OTHER THAN GIANT TIGER PRAWNS, 

WHITELEG SHRIMPS AND GIANT 

RIVER PRAWNS, FRESH OR CHILLED

BRUNEI DARUSSALAM Tonne 1.37             42,500              -                    -                       

HONG KONG, SAR 2.95             31,681              -                    -                       

INDONESIA, REP. OF -               -                        5.70                  57,000             

MALAYSIA, PENINSULAR 584.38         5,628,110         0.66                  29,010             

MALAYSIA, SARAWAK 9.50             103,101            -                    -                       

SINGAPORE, REP. OF 0.02             92                     -                    -                       

JUMLAH/Total 598.22         5,805,484         6.36                  86,010             

036203920 OTHER THAN BLUE CRABS 

(Callinectes spp.) AND SNOW CRABS 

(CRABS OF THE FAMILY 

OREGONIIDAE), FRESH OR CHILLED

HONG KONG, SAR Tonne 0.64             5,028                -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 157.93         707,045            -                    -                       

MALAYSIA, SARAWAK 0.43             2,592                -                    -                       

JUMLAH/Total 159.00         714,665            -                    -                       
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036203930 OTHER THAN ROCK LOBSTER AND 

OTHER SEA CRAWFISH, OTHER THAN 

IN AIRTIGHT CONTAINERS, OTHER 

THAN FROZEN AND  LIVE, FRESH OR 

CHILLED

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 24.67           27,590              1.47                  116,410           

JUMLAH/Total 24.67           27,590              1.47                  116,410           

036203940 OTHER THAN BLUE CRABS 

(Callinectes spp.) AND SNOW CRABS 

(CRABS OF THE FAMILY 

OREGONIIDAE), LIVE

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne 758.48         6,068,799         -                    -                       

HONG KONG, SAR 936.44         8,013,131         -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 1,728.09      13,687,256      0.91                  6,427               

MALAYSIA, SARAWAK 81.07           648,524            -                    -                       

JUMLAH/Total 3,504.09      28,417,710      0.91                  6,427               

036204200 WHITELEG SHRIMPS (Liptopenaeus 

vannamei), LIVE

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 0.05             900                   0.08                  8,080               

MALAYSIA, SARAWAK 3.52             48,000              -                    -                       

JUMLAH/Total 3.56             48,900              0.08                  8,080               

036204300 LOBSTERS (Homarus spp.), FRESH OR 

CHILLED

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 0.84             13,547              -                    -                       

JUMLAH/Total 0.84             13,547              -                    -                       

036205210 SHRIMPS AND PRAWNS, IN SHELL, 

COOKED BY STEAMING OR BY 

BOILING IN WATER, IN AIRTIGHT 

CONTAINERS 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 46.40           1,384,298         0.10                  4,443               

SINGAPORE, REP. OF 38.83           1,605,288         -                    -                       

JUMLAH/Total 85.23           2,989,586         0.10                  4,443               

036205290 SHRIMPS AND PRAWNS, OTHER 

THAN IN SHELL, COOKED BY 

STEAMING OR BY BOILING IN WATER, 

IN AIRTIGHT CONTAINERS

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        0.08                  2,424               

JUMLAH/Total -               -                        0.08                  2,424               

036205300 COLD-WATER SHRIMPS AND 

PRAWNS, FRESH OR CHILLED 

BRUNEI DARUSSALAM Tonne 0.40             3,600                -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 0.58             6,972                -                    -                       

JUMLAH/Total 0.98             10,572              -                    -                       
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036205310 SHRIMPS AND PRAWNS, OTHER 

THAN IN AIRTIGHT CONTAINERS 

AUSTRALIA Tonne 0.00             10                     -                    -                       

BAHRAIN 0.00             13                     -                    -                       

BRUNEI DARUSSALAM 0.30             13,500              -                    -                       

INDONESIA, REP. OF -               -                        3.00                  30,000             

MALAYSIA, PENINSULAR 11.45           93,260              15.67                206,077           

MALAYSIA, SARAWAK 0.00             70                     -                    -                       

NEW ZEALAND 0.00             10                     -                    -                       

PHILIPPINES 0.45             13,625              -                    -                       

JUMLAH/Total 12.20           120,488            18.67                236,077           

036206210 GIANT TIGER PRAWNS (Penaeus 

monodon), LIVE 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 0.07             5,400                -                    -                       

TAIWAN 0.109           10,900              -                    -                       

JUMLAH/Total 0.18             16,300              -                    -                       

036206290 OTHER SHRIMPS AND PRAWNS, 

OTHER THAN GIANT TIGER PRAWNS, 

WHITELEG SHRIMPS AND GIANT 

RIVER PRAWNS, LIVE

BRUNEI DARUSSALAM Tonne 13.30           229,300            -                    -                       

CHINA, PEOPLE'S REP. OF 47.72           1,248,081         -                    -                       

HONG KONG, SAR 57.88           967,364            -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 4.92             95,436              10.23                1,040,360        

MALAYSIA, SARAWAK 15.10           191,774            -                    -                       

JUMLAH/Total 138.92         2,731,955         10.23                1,040,360        

036206310 GIANT TIGER PRAWNS (Penaeus 

monodon), FRESH OR CHILLED 

HONG KONG, SAR Tonne 1.14             13,632              -                    -                       

MALAYSIA, SARAWAK 0.05             576                   -                    -                       

JUMLAH/Total 1.18             14,208              -                    -                       

036206320 WHITELEG SHRIMPS (Litopenaeus 

vannamei), FRESH OR CHILLED 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 9.93             34,770              -                    -                       

JUMLAH/Total 9.93             34,770              -                    -                       

CRUSTACEANS, OTHER THAN FROZEN 8,218.72      70,930,453      58.58                2,967,174        
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MOLLUSCS, AQUATIC INVERTEBRATES FRESH, CHILLED, FROZEN, DRIED, SALTED OR IN BRINE

036310050 OYSTERS, DRIED, SALTED OR IN 

BRINE

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne -               -                        0.16                  38,331             

HONG KONG, SAR -               -                        0.05                  15,080             

KOREA, REP. OF -               -                        0.12                  19,238             

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        0.12                  21,376             

JUMLAH/Total -               -                        0.45                  94,025             

036311200 OYSTERS, FRESH OR CHILLED 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        1.18                  83,986             

JUMLAH/Total -               -                        1.18                  83,986             

036311210 OYSTERS, FROZEN 

JAPAN Tonne -               -                        4.33                  257,002           

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        15.28                300,574           

JUMLAH/Total -               -                        19.61                557,576           

036334211 CUTTLE FISH, LIVE 

BRUNEI DARUSSALAM Tonne 3.10             67,000              -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 135.96         557,812            -                    -                       

JUMLAH/Total 139.06         624,812            -                    -                       

036350090 MUSSELS (Mytilus spp.), FRESH OR 

CHILLED

JAPAN Tonne -               -                        1.53                  130,613           

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        5.95                  519,074           

JUMLAH/Total -               -                        7.49                  649,687           

036351200 SEA CUCUMBERS, FRESH OR 

CHILLED 

HONG KONG, SAR Tonne 0.16             2,460                -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 0.79             10,205              -                    -                       

JUMLAH/Total 0.95             12,665              -                    -                       

036352010 SCALLOPS AND OTHER MOLLUSCS 

OF THE FAMILY PECTINIDAE, FRESH 

OR CHILLED

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        0.01                  4,556               

JUMLAH/Total -               -                        0.01                  4,556               

036352120 SEA  URCHINS, FRESH OR CHILLED 

JAPAN Tonne -               -                        0.32                  27,208             

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        0.16                  14,163             

JUMLAH/Total -               -                        0.48                  41,371             
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036352190 FLOURS, MEALS AND PELLETS OF 

MOLLUSCS, FRESH OR CHILLED

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 0.35             2,530                -                    -                       

JUMLAH/Total 0.35             2,530                -                    -                       

036352210 OTHER THAN OYSTERS, SCALLOPS 

AND OTHER MOLLUSCS OF THE 

FAMILY PECTINIDAE, MUSSELS 

(MYTILUS SPP., PERNA SPP.), CUTTLE 

FISH AND SQUID, OCTOPUS 

(OCTOPUS SPP.), SNAILS, OTHER 

THAN SEA SNAILS, 'CLAMS, COCKLES 

AND ARK SHELLS (FAMILIES 

ARCIDAE, ARCTICIDAE, CARDI, 

FRESH OR CHILLED

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 0.42             4,220                -                    -                       

JUMLAH/Total 0.42             4,220                -                    -                       

036357110 CLAMS, COCKLES AND ARK SHELLS, 

LIVE 

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne 29.67           106,161            -                    -                       

HONG KONG, SAR 5.44             44,973              -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 623.25         2,756,408         -                    -                       

SINGAPORE, REP. OF 0.82             3,296                -                    -                       

TAIWAN 25.28           48,171              -                    -                       

JUMLAH/Total 684.46         2,959,009         -                    -                       

036357120 CLAMS, COCKLES AND ARK SHELLS, 

FRESH OR CHILLED 

INDONESIA, REP. OF Tonne -               -                        6.30                  25,500             

MALAYSIA, PENINSULAR 133.96         358,040            0.40                  24,479             

JUMLAH/Total 133.96         358,040            6.70                  49,979             

036358100 ABALONE (Haliotis spp.), LIVE 

HONG KONG, SAR Tonne 0.22             2,120                -                    -                       

JUMLAH/Total 0.22             2,120                -                    -                       

036358200 ABALONE (Haliotis spp.), FRESH OR 

CHILLED 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        0.24                  7,824               

JUMLAH/Total -               -                        0.24                  7,824               
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036372000 OCTOPUS (Octopus spp.), FROZEN

AUSTRALIA Tonne 16.69           468,580            -                    -                       

CHINA, PEOPLE'S REP. OF 165.27         997,249            0.30                  7,075               

HONG KONG, SAR -               -                        0.56                  15,088             

JAPAN -               -                        0.33                  20,203             

KOREA, REP. OF 2.98             29,808              

MALAYSIA, PENINSULAR 139.41         760,776            3.56                  76,482             

TAIWAN 1.53             16,185              -                    -                       

THAILAND 76.00           281,500            -                    -                       

UNITED STATES OF AMERICA 176.26         5,070,692         -                    -                       

JUMLAH/Total 578.14         7,624,790         4.75                  118,848           

036374310 CUTTLE FISH AND SQUID, FROZEN 

ANGOLA Tonne -               -                        26.00                249,736           

AUSTRALIA 79.01           1,231,076         -                    -                       

BRUNEI DARUSSALAM 40.03           1,038,386         -                    -                       

CHINA, PEOPLE'S REP. OF 1,534.59      11,259,015      423.78              2,687,685        

HONG KONG, SAR 62.77           550,478            -                    -                       

KOREA, REP. OF 6.78             68,276              -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 749.41         2,493,167         131.96              1,439,337        

NEW ZEALAND 27.46           298,027            -                    -                       

PAKISTAN -               -                        11.34                295,040           

TAIWAN 249.21         2,542,845         5.85                  29,090             

THAILAND 23.50           86,500              1.00                  7,979               

UNITED STATES OF AMERICA 1.58             47,146              -                    -                       

VIETNAM, SOCIALIST REP. OF 132.99         1,757,773         -                    -                       

JUMLAH/Total 2,907.33      21,372,689      599.93              4,708,867        

036374920 CUTTLE FISH AND SQUID, DRIED, 

SALTED OR IN BRINE

BRUNEI DARUSSALAM Tonne 0.50             11,000              -                    -                       

CHINA, PEOPLE'S REP. OF -               -                        0.12                  10,975             

HONG KONG, SAR -               -                        0.08                  2,265               

INDONESIA, REP. OF -               -                        0.60                  2,400               

MALAYSIA, PENINSULAR 4.90             56,350              4.34                  104,583           

PHILIPPINES -               -                        3.60                  10,817             

SINGAPORE, REP. OF -               -                        0.69                  31,899             

JUMLAH/Total 5.40             67,350              9.42                  162,939           

036379310 CUTTLE FISH AND SQUID, SMOKED

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 9.00             81,000              -                    -                       

JUMLAH/Total 9.00             81,000              -                    -                       

036379390 OTHER THAN CUTTLE FISH AND 

SQUID, SMOKED 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 15.14           37,850              1.70                  27,089             

JUMLAH/Total 15.14           37,850              1.70                  27,089             
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036390010 SEA CUCUMBER, FROZEN 

HONG KONG, SAR Tonne 1.59             27,750              -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 20.20           325,230            0.07                  4,900               

MALAYSIA, SARAWAK 0.18             2,625                -                    -                       

SINGAPORE, REP. OF 0.15             3,000                -                    -                       

JUMLAH/Total 22.11           358,605            0.07                  4,900               

036390100 OTHER ABALONE (Haliotis spp.), 

DRIED, SALTED OR IN BRINE

HONG KONG, SAR Tonne -               -                        0.06                  7,478               

JUMLAH/Total -               -                        0.06                  7,478               

036390200 CLAMS, COCKLES AND ARK, FROZEN 

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne -               -                        125.62              1,673,850        

MALAYSIA, PENINSULAR 14.59           70,332              20.62                222,000           

MALAYSIA, SARAWAK 0.57             2,117                -                    -                       

JUMLAH/Total 15.16           72,449              146.23              1,895,850        

036391000 OTHER STROMBOID CONCHS 

(Strombus spp.), DRIED, SALTED OR IN 

BRINE

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne -               -                        1.26                  69,680             

JUMLAH/Total -               -                        1.26                  69,680             

036391010 SCALLOPS AND OTHER MOLLUSCS 

OF THE FAMILY PECTINIDAE, FROZEN

CANADA Tonne -               -                        4.74                  191,114           

CHINA, PEOPLE'S REP. OF -               -                        2.00                  94,604             

HONG KONG, SAR 5.94             90,181              -                    -                       

JAPAN -               -                        2.12                  38,343             

MALAYSIA, PENINSULAR 0.95             7,671                19.94                372,073           

UNITED STATES OF AMERICA -               -                        0.07                  5,508               

JUMLAH/Total 6.89             97,852              28.87                701,642           

036392020 SEA URCHINS, FROZEN 

CHILE Tonne -               -                        0.03                  2,100               

JAPAN -               -                        0.01                  2,400               

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        0.42                  119,126           

JUMLAH/Total -               -                        0.46                  123,626           

036393010 SCALLOPS AND OTHER MOLLUSCS 

OF THE FAMILY PECTINIDAE, DRIED, 

SALTED OR IN BRINE

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne -               -                        0.08                  15,477             

HONG KONG, SAR -               -                        0.27                  70,737             

JAPAN -               -                        0.44                  25,500             

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        0.05                  2,560               

JUMLAH/Total -               -                        0.84                  114,274           
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036393020 MUSSELS (Mytilus spp.), FROZEN

CHILE Tonne -               -                        4.00                  28,357             

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        31.93                743,623           

NEW ZEALAND -               -                        8.80                  304,823           

JUMLAH/Total -               -                        44.73                1,076,803        

036393030 ABALONE (Haliotis spp.), FROZEN 

KOREA, REP. OF Tonne 78.30           4,801,339         -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 3.34             72,980              1.61                  66,376             

JUMLAH/Total 81.64           4,874,319         1.61                  66,376             

036393130 OTHER THAN OYSTERS, SCALLOPS 

AND OTHER MOLLUSCS OF THE 

FAMILY PECTINIDAE, MUSSELS 

(MYTILUS SPP., PERNA SPP.), CUTTLE 

FISH AND SQUID, OCTOPUS 

(OCTOPUS SPP.), SNAILS, OTHER 

THAN SEA SNAILS, 'CLAMS, COCKLES 

AND ARK SHELLS (FAMILIES 

ARCIDAE, ARCTICIDAE, CARDI, 

DRIED, SALTED OR IN BRINE 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 10.89           67,798              -                    -                       

JUMLAH/Total 10.89           67,798              -                    -                       

036394290 OTHER AQUATIC INVERTEBRATES, 

OTHER THAN CUTTLE FISH, DRIED, 

SALTED OR IN BRINE

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        20.23                397,632           

JUMLAH/Total -               -                        20.23                397,632           

036394390 OTHER AQUATIC INVERTEBRATES, 

OTHER THAN CUTTLE FISH, FROZEN 

HONG KONG, SAR Tonne 0.36             3,600                -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 31.52           196,146            26.15                410,701           

JUMLAH/Total 31.88           199,746            26.15                410,701           

036396200 JELLYFISH (Rhopilema spp.), FRESH 

OR CHILLED

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        0.36                  7,200               

JUMLAH/Total -               -                        0.36                  7,200               

036396300 JELLYFISH (Rhopilema spp.), FROZEN 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        0.99                  22,948             

JUMLAH/Total -               -                        0.99                  22,948             
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036396400 JELLYFISH (Rhopilema spp.), DRIED, 

SALTED OR IN BRINE 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        1.50                  20,263             

JUMLAH/Total -               -                        1.50                  20,263             

012930010 SNAILS, OTHER THAN SEA SNAILS, 

LIVE 

HONG KONG, SAR Tonne 6.47             59,260              -                    -                       

SINGAPORE, REP. OF 0.30             3,000                -                    -                       

JUMLAH/Total 6.77             62,260              -                    -                       

012930020 SNAILS, OTHER THAN SEA SNAILS, 

FRESH, CHILLED OR FROZEN

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 0.69             2,076                -                    -                       

JUMLAH/Total 0.69             2,076                -                    -                       

036398300 OTHER AQUATIC INVERTEBRATES, 

OTHER THAN SEA CUCUMBERS, SEA 

URCHINS AND JELLYFISH, FROZEN 

HONG KONG, SAR Tonne 0.46             3,648                -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 0.68             5,250                -                    -                       

JUMLAH/Total 1.13             8,898                -                    -                       

036398400 OTHER AQUATIC INVERTEBRATES, 

OTHER THAN SEA CUCUMBERS, SEA 

URCHINS AND JELLYFISH, DRIED, 

SALTED OR IN BRINE 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 31.30           193,562            -                    -                       

JUMLAH/Total 31.30           193,562            -                    -                       

036399110 OTHER AQUATIC INVERTEBRATES, 

OTHER THAN SEA CUCUMBERS, SEA 

URCHINS AND JELLYFISH, LIVE 

HONG KONG, SAR Tonne 0.59             15,457              -                    -                       

JUMLAH/Total 0.59             15,457              -                    -                       

036399200 SEA CUCUMBERS, DRIED, SALTED 

OR IN BRINE 

AUSTRALIA Tonne 0.75             50,997              -                    -                       

HONG KONG, SAR 2.09             180,610            -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 94.41           6,016,634         0.16                  12,047             

PHILIPPINES -               -                        0.82                  4,688               

SINGAPORE, REP. OF 0.02             23,400              1.70                  162,626           

JUMLAH/Total 97.27           6,271,641         2.68                  179,361           
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036399210 OTHER AQUATIC INVERTEBRATES, 

OTHER THAN SEA CUCUMBERS, SEA 

URCHINS AND JELLYFISH, FRESH OR 

CHILLED 

HONG KONG, SAR Tonne 0.25             2,000                -                    -                       

MALAYSIA, SARAWAK 3.09             19,357              -                    -                       

JUMLAH/Total 3.34             21,357              -                    -                       

4,784.09      45,393,095      928.00              11,605,481      

FISH, PREPARED OR PRESERVED, N.E.S. CAVIAR & CAVIAR SUBSTITUTES PREPARED FROM FISH EGGS

037110010 SALMON, PREPARED OR 

PRESERVED, WHOLE OR IN PIECES, 

BUT NOT MINCED, IN AIRTIGHT 

CONTAINERS

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        7.18                  274,705           

JUMLAH/Total -               -                        7.18                  274,705           

037110030 SALMON, PREPARED OR 

PRESERVED, WHOLE OR IN PIECES, 

BUT NOT MINCED, OTHER THAN IN 

AIRTIGHT CONTAINERS 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        0.06                  2,324               

JUMLAH/Total -               -                        0.06                  2,324               

037122110 SARDINES, WHOLE OR IN PIECES, 

BUT NOT MINCED, IN AIRTIGHT 

CONTAINERS 

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne -               -                        1,096.89           8,009,742        

MALAYSIA, PENINSULAR 302.65         3,307,637         1,282.24           179,926,634    

PHILIPPINES 37.43           507,812            450.08              4,477,853        

THAILAND -               -                        409.51              5,792,082        

JUMLAH/Total 340.08         3,815,449         3,238.72           198,206,311    

037122910 SARDINELLA AND BRISLING OR 

SPRATS, WHOLE OR IN PIECES, BUT 

NOT MINCED, IN AIRTIGHT 

CONTAINERS 

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne -               -                        20.92                295,163           

JUMLAH/Total -               -                        20.92                295,163           

037130110 TUNAS, WHOLE OR IN PIECES, BUT 

NOT MINCED, IN AIRTIGHT 

CONTAINERS

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne -               -                        0.02                  2,696               

INDONESIA, REP. OF -               -                        5.62                  75,037             

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        121.98              2,740,213        

MALAYSIA, SARAWAK 1.20             10,076              -                    -                       

PHILIPPINES -               -                        2.65                  13,467             

JUMLAH/Total 1.20             10,076              130.27              2,831,413        

MOLLUSCS, AQUATIC INVERTEBRATES FRESH, CHILLED, 

FROZEN, DRIED, SALTED OR IN BRINE



S.I.T.C Unit 

Kod Komotidi Keterangan Komoditi dan Negara Kuantiti Kuantiti Nilai Kuantiti Nilai

(Commodity) Description of Commodity and Country (Unit of ( Quantity ) ( Value ) ( Quantity ) ( Value )

Quantity) ( RM ) ( RM )

EKSPORT/Exports IMPORT/Imports

               SABAH Jadual (Table)  15.5

EKSPORT DAN IMPORT KOMODITI PERIKANAN MENGIKUT NEGARA YANG DITUJUI DAN NEGARA ASAL, 2022

Export and Import of Fishery Commodities by Countries of Destination and Origin, 2022
(Kuantiti dalam Tan Metrik dan  Nilai dalam RM / Quantity in Tonnes and Value in RM )

037130910 OTHER THAN TUNAS, WHOLE OR IN 

PIECES, BUT NOT MINCED, OTHER 

THAN IN AIRTIGHT CONTAINERS 

TAIWAN Tonne -               -                        1.20                  153,813           

JUMLAH/Total -               -                        1.20                  153,813           

037134990 TUNAS, SKIPJACK AND BONITO 

(SARDA SPP.), WHOLE OR IN PIECES, 

BUT NOT MINCED, OTHER THAN IN 

AIRTIGHT CONTAINERS, OTHER THAN 

PRE-COOKED TUNAS 

JAPAN Tonne -               -                        0.23                  2,633               

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        1.83                  36,771             

TAIWAN -               -                        2.73                  331,233           

JUMLAH/Total -               -                        4.79                  370,637           

037140100 MACKEREL, WHOLE OR IN PIECES, 

BUT NOT MINCED, IN AIRTIGHT 

CONTAINERS

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne -               -                        128.30              1,001,034        

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        308.66              5,820,172        

SINGAPORE, REP. OF -               -                        0.33                  6,638               

THAILAND -               -                        33.02                422,715           

JUMLAH/Total -               -                        470.31              7,250,559        

037140900 MACKEREL, WHOLE OR IN PIECES, 

BUT NOT MINCED, OTHER THAN IN 

AIRTIGHT CONTAINERS

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne -               -                        11.10                175,748           

JUMLAH/Total -               -                        11.10                175,748           

037151100 ANCHOVIES, WHOLE OR IN PIECES, 

BUT NOT MINCED, IN AIRTIGHT 

CONTAINERS

ITALY Tonne -               -                        0.09                  2,706               

MALAYSIA, PENINSULAR 0.28             10,675              393.12              5,674,860        

MALAYSIA, SARAWAK -               -                        0.88                  9,360               

PHILIPPINES 16.59           361,362            -                    -                       

UNITED KINGDOM -               -                        0.14                  4,685               

UNITED STATES OF AMERICA -               -                        0.29                  9,176               

JUMLAH/Total 16.87           372,037            394.51              5,700,787        

037151900 ANCHOVIES, WHOLE OR IN PIECES, 

BUT NOT MINCED, OTHER THAN IN 

AIRTIGHT CONTAINERS

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        12.44                239,157           

JUMLAH/Total -               -                        12.44                239,157           
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037152100 EELS, WHOLE OR IN PIECES, BUT 

NOT MINCED, IN AIRTIGHT 

CONTAINERS  

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne -               -                        1.21                  38,334             

JAPAN -               -                        0.90                  78,068             

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        1.42                  138,467           

JUMLAH/Total -               -                        3.54                  254,869           

037159090 OTHER FISH, PREPARED OR 

PRESERVED FISH, OTHER THAN 

HORSE MACKERELS

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne -               -                        1.18                  18,829             

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        0.08                  2,118               

UNITED KINGDOM -               -                        0.13                  7,357               

JUMLAH/Total -               -                        1.39                  28,304             

037159910 OTHER FISH, WHOLE OR IN PIECES, 

BUT NOT MINCED, IN AIRTIGHT 

CONTAINERS 

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne -               -                        375.63              6,909,600        

MALAYSIA, PENINSULAR 32.40           756,696            69.03                864,822           

MALAYSIA, SARAWAK 20.25           332,043            -                    -                       

MYANMAR, UNION OF -               -                        6.99                  115,183           

THAILAND -               -                        14.52                241,211           

JUMLAH/Total 52.65           1,088,739         466.18              8,130,816        

037160150 OTHER FISH, PREPARED OR 

PRESERVED FISH, OTHER THAN FISH 

SAUSAGES, FISH BALL AND FISH 

PASTE, IN AIRTIGHT CONTAINERS

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne -               -                        39.14                280,356           

MALAYSIA, PENINSULAR 0.08             3,000                1,266.99           17,830,913      

MALAYSIA, SARAWAK -               -                        48.43                1,959,427        

NORWAY -               -                        0.30                  5,400               

TAIWAN -               -                        0.72                  46,377             

THAILAND -               -                        9.48                  184,584           

JUMLAH/Total 0.08             3,000                1,365.07           20,307,057      

037160210 FISH SAUSAGES

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        0.18                  5,724               

JUMLAH/Total -               -                        0.18                  5,724               

037160220 FISH BALL

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        669.82              7,018,475        

JUMLAH/Total -               -                        669.82              7,018,475        

037160230 FISH PASTE

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 566.58         2,788,396         38.97                491,327           

JUMLAH/Total 566.58         2,788,396         38.97                491,327           
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037160290 OTHER FISH, PREPARED OR 

PRESERVED FISH, OTHER THAN FISH 

SAUSAGES, FISH BALL AND FISH 

PASTE, OTHER THAN IN AIRTIGHT 

CONTAINERS

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne -               -                        135.15              1,433,604        

KOREA, REP. OF -               -                        8.22                  58,776             

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        215.00              2,983,220        

MYANMAR, UNION OF -               -                        3.09                  52,254             

SINGAPORE, REP. OF -               -                        0.59                  74,245             

THAILAND -               -                        60.96                1,306,817        

UNITED KINGDOM -               -                        0.06                  2,516               

VIETNAM, SOCIALIST REP. OF -               -                        2.58                  218,284           

JUMLAH/Total -               -                        425.65              6,129,716        

037174310 CAVIAR, PREPARED FROM FISH 

EGGS

GERMANY, FEDERAL REP. OF Tonne -               -                        0.01                  2,597               

JUMLAH/Total -               -                        0.01                  2,597               

977.46         8,077,697         7,262.30           257,869,502    

CRUSTACEANS, MOLLUSCS & OTHER AQUATIC INVERTEBRATES, PREPARED OR PRESERVED N.E.S.

037211100 CRABS, PREPARED OR PRESERVED, 

IN AIRTIGHT CONTAINERS 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        1.20                  18,400             

JUMLAH/Total -               -                        1.20                  18,400             

037211220 KING CRABS (CRABS OF THE FAMILY 

LITHODIDAE), PREPARED OR 

PRESERVED, IN AIRTIGHT 

CONTAINERS 
MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        0.60                  10,800             

JUMLAH/Total -               -                        0.60                  10,800             

037211320 SNOW CRABS (CRABS OF THE 

FAMILY OREGONIIDAE), PREPARED 

OR PRESERVED, IN AIRTIGHT 

CONTAINERS 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        1.21                  27,169             

JUMLAH/Total -               -                        1.21                  27,169             

037211400 OTHER THAN SWIMMING CRABS, 

KING CRABS AND SNOW CRABS, 

PREPARED OR PRESERVED, IN 

AIRTIGHT CONTAINERS 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        38.24                428,664           

JUMLAH/Total -               -                        38.24                428,664           

FISH, PREPARED OR PRESERVED, N.E.S. CAVIAR & CAVIAR 

SUBSTITUTES PREPARED FROM FISH EGGS
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037211900 CRABS, PREPARED OR PRESERVED, 

OTHER THAN IN AIRTIGHT 

CONTAINERS 

FRANCE Tonne -               -                        0.02                  2,039               

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        15.04                170,865           

JUMLAH/Total -               -                        15.06                172,904           

037214900 SHRIMPS AND PRAWNS, PREPARED 

OR PRESERVED, OTHER THAN IN 

AIRTIGHT CONTAINER 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        0.19                  4,030               

PHILIPPINES 0.68             15,069              -                    -                       

JUMLAH/Total 0.68             15,069              0.19                  4,030               

037215900 SHRIMPS BALL, PREPARED OR 

PRESERVED, OTHER THAN NOT IN 

AIRTIGHT CONTAINER

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        25.94                347,484           

JUMLAH/Total -               -                        25.94                347,484           

037215910 BREADED SHRIMPS, PREPARED OR 

PRESERVED, OTHER THAN NOT IN 

AIRTIGHT CONTAINER 

INDONESIA, REP. OF Tonne -               -                        4.75                  138,408           

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        1.20                  43,047             

JUMLAH/Total -               -                        5.95                  181,455           

037215990 SHRIMPS AND PRAWNS OTHER THAN 

SHRIMPS BALL AND BREADED 

SHRIMPS, PREPARED OR 

PRESERVED, OTHER THAN NOT IN 

AIRTIGHT CONTAINER 

AUSTRALIA Tonne 0.11             2,241                -                    -                       

BRUNEI DARUSSALAM 0.51             21,914              -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        84.65                1,643,153        

PHILIPPINES 3.62             60,097              -                    -                       

SINGAPORE, REP. OF -               -                        0.44                  24,591             

JUMLAH/Total 4.23             84,252              85.08                1,667,744        

037216900 LOBSTERS, PREPARED OR 

PRESERVED

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        9.90                  173,739           

JUMLAH/Total -               -                        9.90                  173,739           

037217900 OTHER CRUSTACEANS, PREPARED 

OR PRESERVED

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        3.65                  82,216             

JUMLAH/Total -               -                        3.65                  82,216             
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037219310 OTHER CRUSTACEANS, PREPARED 

OR PRESERVED

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        9.33                  113,786           

JUMLAH/Total -               -                        9.33                  113,786           

037227020 SEA URCHINS, PREPARED OR 

PRESERVED

CHILE Tonne -               -                        0.00                  2,100               

JAPAN -               -                        0.02                  10,575             

JUMLAH/Total -               -                        0.02                  12,675             

037227030 JELLYFISH, PREPARED OR 

PRESERVED

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne -               -                        1.07                  23,630             

HONG KONG, SAR -               -                        0.17                  7,919               

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        2.72                  136,566           

JUMLAH/Total -               -                        3.96                  168,115           

037227040 OTHER AQUATIC INVERTEBRATES, 

PREPARED OR PRESERVED

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        1.88                  56,265             

JUMLAH/Total -               -                        1.88                  56,265             

037227100 OYSTERS, PREPARED OR 

PRESERVED

HONG KONG, SAR Tonne -               -                        0.02                  2,089               

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        3.55                  69,157             

JUMLAH/Total -               -                        3.57                  71,246             

037227200 SCALLOPS, INCLUDING QUEEN 

SCALLOPS, PREPARED OR 

PRESERVED

HONG KONG, SAR Tonne -               -                        0.14                  16,520             

JAPAN -               -                        0.90                  5,670               

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        16.79                242,742           

JUMLAH/Total -               -                        17.83                264,932           

037227300 MUSSELS, PREPARED OR 

PRESERVED

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        8.56                  242,234           

JUMLAH/Total -               -                        8.56                  242,234           

037227410 CUTTLE FISH AND SQUID, PREPARED 

OR PRESERVED, IN AIRTIGHT 

CONTAINERS 

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 193.80         3,489,338         131.15              2,543,409        

THAILAND -               -                        0.49                  45,901             

JUMLAH/Total 193.80         3,489,338         131.63              2,589,310        
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037227490 CUTTLE FISH AND SQUID, PREPARED 

OR PRESERVED, OTHER THAN IN 

AIRTIGHT CONTAINER 

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne -               -                        2.12                  19,208             

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        8.39                  143,055           

SINGAPORE, REP. OF -               -                        0.45                  21,911             

JUMLAH/Total -               -                        10.96                184,174           

037227500 OCTOPUS, PREPARED OR 

PRESERVED

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne -               -                        0.90                  22,539             

JAPAN -               -                        1.20                  16,643             

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        4.90                  151,599           

JUMLAH/Total -               -                        7.00                  190,781           

037227600 CLAMS, COCKLES AND ARKSHELLS, 

PREPARED OR PRESERVED

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 17.09           434,757            152.74              3,055,297        

MALAYSIA, SARAWAK 19.25           440,544            -                    -                       

SINGAPORE, REP. OF -               -                        0.61                  30,636             

JUMLAH/Total 36.34           875,301            153.35              3,085,933        

037227710 ABALONE, PREPARED OR 

PRESERVED, IN AIRTIGHT 

CONTAINERS 

AUSTRALIA Tonne -               -                        0.55                  60,816             

CHINA, PEOPLE'S REP. OF -               -                        2.78                  56,843             

HONG KONG, SAR -               -                        0.13                  12,112             

KOREA, REP. OF 7.00             487,865            -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 1.77             15,000              2.24                  60,158             

MEXICO -               -                        0.01                  11,233             

TAIWAN -               -                        0.60                  8,874               

JUMLAH/Total 8.77             502,865            6.31                  210,036           

037227790 ABALONE, PREPARED OR 

PRESERVED, OTHER THAN IN 

AIRTIGHT CONTAINER 

HONG KONG, SAR Tonne -               -                        0.05                  46,820             

MALAYSIA, PENINSULAR 5.00             57,500              1.07                  19,200             

JUMLAH/Total 5.00             57,500              1.12                  66,020             

037227900 OTHER MOLLUSCS, PREPARED OR 

PRESERVED

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne -               -                        0.10                  7,591               

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        0.83                  24,440             

JUMLAH/Total -               -                        0.92                  32,031             

248.81         5,024,325         543.45              10,402,143      
CRUSTACEANS, MOLLUSCS & OTHER AQUATIC 

INVERTEBRATES, PREPARED OR PRESERVED N.E.S.
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FATS & OILS & THEIR FRACTIONS, OF FISH OR MARINE MAMMALS, NOT CHEMICALLY MODIFIED

411120900 FISH FAT AND OILS AND THEIR 

FRACTIONS, OTHER THAN SOLID 

FRACTION, NOT CHEMICALLY MODIFIED

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        0.12                  15,051             

JUMLAH/Total -               -                        0.12                  15,051             

-               -                        0.12                  15,051             

081410000 FLOURS, MEALS AND PALLETS, OF 

MEAT OR MEAT OFFAL, GREAVES

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 117.53         16,671              -                    -                       

JUMLAH/Total 117.53         16,671              -                    -                       

081420000 FLOURS, MEALS AND PELLETS, OF FISH 

OR OF CRUSTACEANS, MOLLUSCS OR 

OTHER AQUATIC INVERTEBRATES, OF 

FISH, WITH A PROTEIN CONTENT OF 

LESS THAN 60% BY WEIGHT 

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne 1,010.00      6,780,248         -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 2,381.00      12,062,570      12.50                69,375             

MALAYSIA, SARAWAK 60.00           276,000            -                    -                       

UNITED STATES OF AMERICA 26.31           108,782            -                    -                       

VIETNAM, SOCIALIST REP. OF 294.00         1,911,552         -                    -                       

JUMLAH/Total 3,771.31      21,139,152      12.50                69,375             

081420990 FLOURS, MEALS AND PELLETS, OF FISH 

OR OF CRUSTACEANS, MOLLUSCS OR 

OTHER AQUATIC INVERTEBRATES, 

OTHER THAN OF FISH, WITH A PROTEIN 

CONTENT OF LESS THAN 60% BY 

WEIGHT AND OF FISH, WITH A PROTEIN 

CONTENT OF 60% OR MORE BY WEIGHT

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        2.61                  11,452             

JUMLAH/Total -               -                        2.61                  11,452             

081422000 FLOURS, MEALS AND PELLETS, OF FISH 

OR OF CRUSTACEANS, MOLLUSCS OR 

OTHER AQUATIC INVERTEBRATES, OF 

FISH, WITH A PROTEIN CONTENT OF 

60% OR MORE BY WEIGHT

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne 11,370.00    71,649,218      -                    -                       

KOREA, REP. OF 400.00         1,840,000         -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 1,720.30      8,948,625         -                    -                       

MALAYSIA, SARAWAK 120.00         528,000            -                    -                       

TAIWAN 1,200.00      4,760,000         -                    -                       

VIETNAM, SOCIALIST REP. OF 1,006.24      5,567,689         -                    -                       

JUMLAH/Total 15,816.54    93,293,532      -                    -                       

19,705.38    114,449,355    15.11                80,827             

FATS & OILS & THEIR FRACTIONS, OF FISH OR MARINE 

MAMMALS, NOT CHEMICALLY MODIFIED

FLOURS, MEALS AND PELLETS, OF FISH OR OF CRUSTACEANS, MOLLUSCS OR OTHER AQUATIC INVERTEBRATES, 

UNFIT FOR HUMAN CONSUMPTION

FLOURS, MEALS AND PELLETS, OF FISH OR OF 

CRUSTACEANS, MOLLUSCS OR OTHER AQUATIC 

INVERTEBRATES, UNFIT FOR HUMAN CONSUMPTION
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MISCELLANEOUS

098491200 FISH SAUCE

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne -               -                        0.60                  2,807               

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        106.90              483,561           

THAILAND -               -                        52.20                164,005           

JUMLAH/Total -               -                        159.70              650,373           

098492100 SHRIMP PASTE INCLUDING 

BELACHAN (BLACHAN)

AUSTRALIA Tonne 0.12             2,299                -                    -                       

PHILIPPINES 4.28             150,405            -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 1.92             12,900              109.16              1,347,805        

JUMLAH/Total 6.32             165,604            109.16              1,347,805        

291150050 OTHER THAN SHELL OF MOLLUSCS, 

CRUSTACEANS OR ECHINODERMS, , 

UNWORKED OR SIMPLY PREPARED 

BUT NOT OTHERWISE WORKED, 

UNWORKED OR SIMPLY PREPARED 

BUT NOT CUT TO SHAPE, POWDER 

AND WASTE THEREOF 

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne 19.87           209,340            -                    -                       

HONG KONG, SAR 7.43             74,020              -                    -                       

JAPAN 1.34             12,145              -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 2.23             23,065              -                    -                       

POLAND 1.33             15,750              -                    -                       

UNITED KINGDOM 0.47             4,690                -                    -                       

JUMLAH/Total 32.66           339,010            -                    -                       

291962000 ARTEMIA EGG (BRINE SHRIMPS EGG)

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne -               -                        0.40                  113,502           

JUMLAH/Total -               -                        0.40                  113,502           

291963000 FISH SKIN

INDONESIA, REP. OF Tonne -               -                        0.60                  2,400               

JUMLAH/Total -               -                        0.60                  2,400               

291969000 PRODUCTS OF FISH OR 

CRUSTACEANS, MOLLUSCS OR 

OTHER AQUATIC INVERTEBRATES, 

OTHER THAN ROES AND 

MILT,ARTEMIA EGG (BRINE SHRIMP 

EGG) AND FISH SKIN

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 6.80             6,800                -                    -                       

JUMLAH/Total 6.80             6,800                -                    -                       
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292961000 AGAR-AGAR

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne -               -                        0.70                  22,032             

INDIA -               -                        0.02                  2,722               

INDONESIA, REP. OF -               -                        8.48                  460,519           

MALAYSIA, PENINSULAR -               -                        20.58                482,503           

THAILAND -               -                        0.02                  4,113               

SINGAPORE, REP. OF -               -                        2.11                  447,046           

JUMLAH/Total -               -                        31.91                1,418,935        

292971910 SEAWEEDS AND OTHER ALGAE, 

OTHER THAN EUCHEUMA SPP., AND 

GRACILARIA LICHENOIDES, FIT FOR 

HUMAN CONSUMPTION

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne 15.28           35,717              -                    -                       

MALAYSIA, PENINSULAR 0.29             2,900                0.61                  33,645             

JUMLAH/Total 15.57           38,617              0.61                  33,645             

292972190 SEAWEEDS AND OTHER ALGAE, 

OTHER THAN EUCHEUMA SPP., AND 

GRACILARIA LICHENOIDES, FIT FOR 

HUMAN CONSUMPTION

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne -               -                        0.48                  13,757             

KOREA, REP. OF -               -                        0.11                  24,697             

JUMLAH/Total -               -                        0.59                  38,454             

292972220 SEAWEEDS AND OTHER ALGAE: 

EUCHEUMA COTTONII, DRIED BUT 

NOT GROUND, FIT FOR HUMAN 

CONSUMPTION

CHINA, PEOPLE'S REP. OF Tonne 206.50         477,718            0.18                  6,329               

MALAYSIA, PENINSULAR 0.77             13,340              1.30                  8,487               

UNITED KINGDOM 182.96         5,516,026         -                    -                       

JUMLAH/Total 390.23         6,007,084         1.48                  14,816             

292972919 OTHER SEAWEEDS AND OTHER 

ALGAE, OTHER THAN OF A KIND 

USED IN PHARMACY

MALAYSIA, PENINSULAR Tonne 3.00             113,049            -                    -                       

JUMLAH/Total 3.00             113,049            -                    -                       

Miscellaneous 454.57         6,670,164         304.46              3,619,930        

JUMLAH BESAR/Grand total 59,217.22 688,569,079    14,832.01 361,142,899    

Nota (Note)  :

Jumlah besar adalah dalam unit kuantiti tan metrik dan nilai dalam RM

(Grand total is in unit quantity, tonnes and value in RM)

Jumlah angka-angka komponen mungkin tidak bersamaan dengan angka jumlah

kecil atau jumlah besar disebabkan pembundaran.

(The sum of the component figures may not tally with the sub-total or total figures due to rounding)


